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O N I E C  K R A K O W S K I

1 CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpaltach
I  (szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla poszli- 
1 kujących pracy po 20 groszy. „M arginesow e" po 
3 złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 

45 mm).

R«k V. Nr. 277. Nie w m ów ione przez Bedakcję rękopisy będą zwra
cane autorom jedynie przy dołączaniu porta zwrot- 
nego Prenumerata miesięczna 6.— Zł., z  odnoszeniem 
do domu 6.50 Zł. W Bzeszy t  dopłatą porta 7.50 Zł. 
W Gen. Gub. tylko prenumerata przez urzędy pocz

towe Konto czekowe: Warszawa 658.
Kraków, sobota 27 listopada 1943.

między Żytomierzem i Kijowem.
Walki z niezmniejszoną zaciętością. -  Okrążenie silniejszej grupy sowieckiej.

Berlin, 26 listopada. Agencja Teleprew 
dowiaduje się następujących szczegółów o 
sytuacji na froncie wschodnim:

Pomyślne kontrakcje niemieckie w wiel
kim luku Dniepru i  w rejonie bojowym  
Kijowa, Homla oraz łuku Newla skłoniły 
dowództwo sowieckie do wielkich przegru
powań swoich oddziałów. Niemniej jedna
kowoż na najważniejszych punktach walki 
trwały z niezmniejszoną zaciętością, Za
równo na południe od Kremeńczuka, jako- 
też przedewszystkiem pod Kijowem  _ do
wództwo sowieckie rzucało do toczącej się 
od tygodnia bitwy bezlitośnie wszystkie od
działy, jakie tylko zdołało zebrać, by w ten 
sposób utrzymać własno pozycje, których 
zadaniem jest równocześnie ubezpieczenie 
skrzydeł sąsiedniego południowego i pół
nocnego odcinka frontowego. Opór bolsze* 
Wików wzmocnił się niemało, chociaż opła
cany bywa olbrzymiemi ofiarami w lu
dziach i materjale. Mimo, że miedzy Żyto
mierzem i K ijowem  bolszewicy rzucają do 
walki bieżąco posiłki, atakujące niemieckie 
oddziały pancerne poczyniły dalsze postę
py. Bolszewicy stracili w ciągu ostatnich!' 
48 godzin w tym rejonie 158 czołgów. 834 
ciężkie działa, 34 granatniki, 9 dział ś l i 
wowych, 129 pojazdów, 6 samolotów i wiel
ką ilość broni automatycznej. Ponadto w 
ręce oddziałów niemieckich wpadło 1.800 
jeńców, a na nowo zdobytym terenie nali
czono około 4.000 poległych. Podczas nie
spodziewanego ataku pewnej części oddzia
łów niemieckich udało się okrążyć silniej
szą grupę bojową, której próby wyłamania 
udaremniono i która dlatego stoi w obli
czu zagłady.

Równocześnie niespodziewany atak nie
miecki w rejonie Korosłenia doprowadził 
do dalszego polepszenia llnij pozycyj nie
mieckich. , ,

W  środkowym odcinku bolszewicy po zu- 
petnem nieudaniu sie prób przełamania nad 
trasą Smoleńsk—Orsza wycofali stamtąd 
resztki swych dywizyj, by wzmocnić swój 
nacisk na zachód od Kryczewa.

Zarówno w rejonie Homla, jak I w łuku 
Newla zdołano bolszewikom wydrzeć waż
ne odcinki terenowe.

Mimo trudnych warunków atmosferycz
nych eskadry bojowe lotnictwa niemiec
kiego wspierały walki obronne w dojściach 
do Krymfl oraz w wielkim łuku Dniepru-

Kontrola morza Egejskiego 
w rękach niemieckich.

Sztokholm, 26 listopada. Prasa angielska 
żywo interesuje się — jak podaje Agencja 
Reutera — utratą wysp Leros i Samos.

„Daily Telegraph“  mówi o „nieszczęsnym 
Incydencie na morzu Ego jakiem4", podkre
ślając, iż odnosi się wrażenie, jakobTr ca
ła ta sprawa już „od samego początku była 
źle prowadzona44, „Times44 pisze, że utrata 
wyspy Śamos*jest równoznaczna z zanikiem 
ostatnich stałych pozycyj ąljanckich na 
morzu Egejskiem. W  ręce niemieckie prze
szła więc ponownie kontrola wód w rejonie 
wybrzeży tureckich, oraz Grecji.

W  Izbie Gmin jeden z posłów partji pra
cy  poruszył problem niepowodzeń bryty j
skich na morzu Egejskiem, d omaga i a® się 
w tym względzie wyjaśnień rządu. Poświę
cono nietylko wojska, lecz ponadto żna- 

,czni® ucierpiał prestiż. Przeciwnik odniosi 
zwycięstwo, które dodatnio wpłynie na jego 
moralność bojowa. . ,

Zastępca premiera Attlee w odpowiedzi 
swej podkreślił, iż utrata tamtejszych wojsk 
oraz cennych pozycyj jest bolesna. W ojska 
włoskie Badoglia zawiodły i dla operacyj 
brytyjskich nie przedstawiały żadnpj po
mocy. • \

Stambulski dziennik „Tasyilri Efkiar44 w

artykule wstępnym podkreśla znaczenie za
jęcia prze® Niemców wysp Egejskich. Pozo
staje tajemnicą, z jakich powodów Anglicy 
nie byli w stanie przeszkodzić w zdobyciu 
tych wysp przez wojska niemieckie. Wszyst
ko to da się wytłumaczyć jedynie angielską 
apatją.

Aresztowanie 14-tu komunistów 
w Hiszpan)!.

Madryt, 26 listopada. Policja  madrycka 
aresztowała 14-tu oddawna poszukiwanych 
komunistów hiszpańskich, którzy w czasie 
wojny domowej zamordowali licznych Hi
szpanów narodowych w miejscowości Puen
ta Genil. M. i. wtargnęli oni wówczas do 
miejscowego klasztoru i zabili wielu mni
chów. Zbrodniarzy przekazano sądowi w oj
skowemu, celem osadzenia ich.

W charakterze prezydenta m iędzynarodowej Izby Prawnej Generalny Gubernator dr Frank przyjął 
na zamku w Krakowie profesora paryskiego dra Dairaines‘a (na lew o od dra Franka), z którym  
odbyt rozm ow y w sprawie powołania do łycia  krajow ej grupy m iędzynarodowej Izby Prawnej 
na terenie Francji. Równocześnie dr Frank przyją ł zastępcę kierownika grupy krajow ej w Słowae 
cji, konsula dra Stephana Rawasza z Bratysławy (na prawo od dra Franka), z którym  również  
om ówił szereg problem ów z zakresu działalności m iędzynarodowej Izby Prawnej.

Walki na Wschodzie trwają z niezmniejszonem
natężeniem.

Berlin, 26 listopada. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 25 listo
pada:

Na froncie wschodnim gwałtowne walki 
toczą się dale] z niezmniejszonem natęże
niem, pomimo złych warunków atm osfery
cznych.

Kilka wypadów nieprzyjacielskich prze
ciwko przyczółkowi mostowemu Chersoń 
spełzło na niczem.

Na przyczółku mostowym Nikopoi oraz 
w wielkim łuku Dniepru odrzucono rów
nież wczoraj w ciężkich walkach ataki so
wieckie, przyczem zaryglowano kilka wła
mań.

Na południe od Kremeńczuka udało się 
nieprzyjacielowi przy użyciu znacznych sił 
piechoty I czołgów włamać w nasze linje. 
W  przeciwuderzeniu zniszczono jedną nie
przyjacielską grupę bojową wraz z liczne, 
mi czołgami i działami.

W  rejonie na zachód od Kijowa własny 
atak zyskał dalej powoli na terenie wśród 
ciągłego odpierania licznych kontrataków 
nieprzyjacielskich I przy ciężkich warun
kach terenowych. Znaczne siły nieprzyja
cielskie, o których okrążeniu wczoraj do
niesiono, zostały zniesione.

Ogółem nasze wojska zdobyły lub zni
szczyły tam w ciągu ostatnich czterech doi 
199 czołgów, 554 działa wszelkiego rodzaju,

300 karabinów maszynowych 1 granatni
ków oraz 106 pojazdów mechanicznych. Bol
szewicy ponieśli wysokie krwawe straty. 
Wzięto do niewoli licznych jeńców. W  re
jonie bojowym pod Homlem trwają zażar
te walki z siłami nieprzyjacielskiemi. któ
re włamały się na zachód I na północ od 
miasta. Kilka prób okrążenia udaremnio
no własnemi kontratakami i rozbito przy- 
tem bądź też odrzucono czołówki zaczepne 
bolszewików.

Na północny zachód od Newla własny 
kontratak poczynił dalsze^ postępy po od
parciu gwałtownych przeciwwypadów nie
przyjacielskich. Zniszczono 17 czołgów so- 
wi Gckicfii

Na pozostałym froncie wschodnim nie 
odbywały się żadne walki o poważniejszem 
znaczeniu.

Na froncie południowo-wloskim dnen 
miał przebieg na ogół spokojny. Silna for
macja ciężkich niemieckich samolotów bo- 
jowych zaatakowała ubiegłej nocy bomba
mi wszelkiego kalibru ofejekty i zgrupowa
nia okrętów w portach La Maddalena I 
Bastia.

Nieliczne nieprzyjacielskie samoloty nę
kające przeleciały w nocy nad północnym 
obszarem Rzeszy.

Podczas zrzucenia bomb przez nieprzyja
ciela na kilka miejscowości w południowej 
Francji ludność poniosła poważne straty.

Nowa armja hiszpańska.
Madryt, 26 listopada. Na marginesie re

organizacji hiszpańskich sił zbrojnych pi
sze „Deutsche Allgemeine Zeitung":

„Ścisły związek, jaki istnieje od fezasn 
w ojny domowej pomiędzy generałem Fran
co i arniją, znalazł nie bez specjalnego po
wodu w ciągu ostatnich tygodni swój wy
raz w szeregu manifestacyj wojskowych. 
Niedawno szef państwa w czasie swych wi
zyt inspekcyjnych w Saragossie, Toledo i 
Madrycie był przedmiotem entuzjastycz
nych demonstracyj hmności, manifestują
cej swe zaufanie, ostatnio zaś gen.. Franco 
wziął udział na poligonie w Carabanchel 
przed bramami stolicy w ćwiczeniach tech-

Repatrjacja dzieci hiszpańskich.
Madryt, 26 listopada. Na sikutek akcji po

wołanej do życia przez generała Franco, 
a dotyczącej repatriacji dzieci hiszpańskich, 
z pośród 33.000 dzieci hiszpańskich, wysie
dlonych w czasie wojny domowej^ przez 
hiszpański rząd sowiecki do zagranicy, od
wieziono dotąd z powrotem do ojczyzny

zly na niczem jedynie w Unii Sowieckiej 
i w Meksyku, których rządy wzbraniają się 
wydać dzieci. W  Unji Sowieckiej przebywa 
jesfcozfi dzisiaj 5000 dziec-i hiszpańskich, z po- 
śród których praw dopo1 Inie wielka liczba 
już nie żyje. W ojska mci eefcie oswobodzi
ły na wschodzie 150 dzieci hiszpańskich, kto-n e z iio n o  a tn ą u  z p u w ro iłu u  ... ~ —---— . - .......

S.000. Usiłowania r z ą d u  hiszpańskiego speł- jre odesłano do ojczyzny.

nicznycb, dokonywanych przy użyciu no
wego sprzętu wojennego, pochodzącego z 
hiszpańskich fabryk zbrojeniowych.

Istnieją powody, aby tym akcjom w oj
skowym przypisać znaczenie, nie ograni
czające się wyłącznie tylko do techniczno- 
praktycznej strony manewrów. Nie można 
zaprzeczyp, że zademonstrowanie sprzętu i 
materjału wojennego czysto hiszpańskiej 
produkcji stanowi fakt, który można na
zwać niemal rewolucyjnym, jako taki, do
tychczas bowiem Hiszpania w tej dziedzi
nie była głównie skazana na zagranicę. 
W ojna domowa wykazała w sposób, aż nad; 
to widoczny, do jakiego stopnia w dawnej 
Hiszpanji zaniedbane były najbardziej ele
mentarne wymagania w zakresie technicy 
nego uzbrojenia jej siły zbrojnej. Ustrój 
republikański sądził, iż dzięki tej taktyce 
zabezpieczy się przeciwko groźbom, jakie 
zgóry przewidywał w anty marksistowsko 
nastawionej armji.
'  Podczas wojny domowej ze zrozumia
łych powodów nie można było poważnie 
brać pod uwagę uzbrojenia obu walczących 
stron przez hiszpańskie fabryki zbrojenio
we. Zarówno strona republikańska, jak i 
armja narodowa były skazane na pomoc 
zagranicy. Samoloty, tanki, działa prze

ciwpancerne oraz wszelkie nowoczesne I 
wysoko wartościowe uzbrojenie przywożo
no z zagranicy, ponieważ nie było wystar
czających możliwości do produkowania ich 
w kraju. Od chwili zakończenia wojny do
mowej gen. Franco podjął wysiłki nietylko 
w kierunku zorganizowania armji hiszpań
skiej w myśl zasad państwa narodowego, 
stworzenia nowego korpusu oficerskiego i 
ujednostajnienia dyscypliny żołnierzy, ale 
także w kierunku dania do ręki znakomi
temu pod względem bojowym  żołnierzowi 
hiszpańskiemu odpowiedniego sprzętu, bez 
którego nie da się pomyśleć nowoczesna 
wojna4’.__________ _______

Anglja spodziewa się większych 
strat.

Genewa, 26 listopada. W  pewnem prze
mówieniu «wem zwrócił angielski mini
ster wojny sir James Grigg uwagę na cięż
kie straty, jakie przyniesie jeszcze obecna 
wojna narodowi angielskiemu. Mowę tę 
wygłosił on, według dziennika „Daily Te- 
legraph4’, w miejscowości Farnham w hrab
stwie Surrey. Powiedział on dalej, że po
czuwa się do podkreślenia tego, co już da
wniej powiedział Churchill, a mianowicie, 
że dla angielskiego narodu żadną miarą nie 
nadszedł jeszcze czas na to, aby ręce bez
czynnie założyć. . .

Jakiekolwiekby ofiary -uarod angielski 
już poniósł w przeszłości, to pewną jest 
rzeczą, że dalsze jeszcze^ większe’ ponosić 
będzie musiał w przyszłości. W roku przy
szłym większe prawdopodobnie będą stra
ty tak w wojsku, jak i z pewnością także w 
ludności cywilnej, aniżeli doświadczono ich 
dotychczas w tej wojnie.

Obniża się światowa produkcja 
złota.

Lizbona, 26 listopada. W  tymczasowem 
oszacowaniu' tegorocznej kwiatowej produk
c ji złota ocenia się ją  na poniżej 900.000 kg., 
podczas gdy najwyższy stan, osiągnięty w 
roku 1940, wykazywał ilość 1.2 miljona kg.

W  Stanach Zjednoczonych z powodu unie
ruchomienia większości kopalń złota, pro
dukcja złota osiągnie prawdopodobnie tak 
niski poziom, jakiego nie notowano od cza
su odkrycia kalifornijskich pól złota przed 
około 100 laty.

Klęska rządu amerykańskiego 
w parlamencie.

Sztokholm, 26 listopada, Rząd amerykań
ski — jak w Londynie podają z Waszyngto
nu — poniósł drugą większą klęskę w ciągu 
dwóch dni. Izba Reprezentantów przyjęła 
bowiem w środę projekt ustawy podatkowej 
na sumę 2,139,300.000 dolarów, podczas gdy 
rząd domagał się 10,500.000.000 dolarów' 
podatków We wtorek Izba przygniatająca 
większością uchwaliła uchylenie programu 
subwencyjnego rządu po dniu 31 grudnia, 
mimo wyraźnego nacisku ze strony rządu, 
zmierzającego do przedłużenia programu n » 
najbliższe lata.
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Wędrówka po zamku
Nr śladach zwiędłej miłości.

(Tl.) Bili ze I dalsze okolice Pa ."i * ob' ti • | 
ją — lak wiadomo — w liczne historyczne miej
sca, Mautwi dla turysty miły eel wycieczki: 
Wersal, Pambu Jllet i wiele innych. Najmniej 
może znanym jee* .  mel w Maintenon. odległy
0 dwie godzini’ rd Paryża w kierunku mluriecz 
k. Chartres, słynącego ze sr ;j koronkowej kr 
łed r ;. ,

Maintenon jest małą niiejscowiścią hez zna
czenia, której nazwa jednak rozsławiona zesta
la dzięki kobiecie, której zamek ten został ofia 
row any 200 lat temu. Uliczki zarośnięte są trawą, 
dumy robią wrażenie wymarłe. Jesi niedziela. 
Przyjechawszy do tej m iejscowości turyi la chce 
oczywiście zwiedzić <amek, który wraz z okolicz- 
nemi dołnam rzosta ł jako rrarkizat ofiarowany w 
roku 1675 przez Ludwika XIV w dowie p o  Scar- 
romie, którr od tego cźssu  miała nosić nazwisko 
niarkiy dc Maintenoa i przejść z niem do hi
storii.

'P o  dłuższych prszukiwainiarh udaje się nie
dzielnemu turyście odszukać storą geipćdyr.ię, 
będą ą >l»eonir jedyną władczynią „ad infer m“  
tego zaniku pod u eobeonoś.5 jego właścicieli, 
książąt de Noailles. Zgrdza się ona ch-ęłnie na 
pok izaiiie kenr nat 2 linkow ych: wkrutce wkra
cza zwiedzający do wm ;tra tego renesansowego 
zamku. Ogarnia go tLlrmy eh’ód tarych mur^w
1 dziwna atm osfer*: wielka wspaniałe przeszłość, 
która tutaj ujawniała się w p o ła c i  dzielnych 
energicznych, zdolnych do wii Ikich czynów  lu
dzi zauieiiita się pow oli jedynie w kurz, rozsy
pujące się ze starości hr< kały i jedwabie, uoso
biła sie w różnych sprzętach kryjących s.ę po 
kątach wielkich komnat. Istotnie stan zamku w 
Mań tenon nie jest zbyt dobry dawno opuszczo

ny prż z  faworytkę królewską, a późniejszą jego 
żonę, przeszedł później w ręce książąt de Noail- 
les, którzy również tutaj nie często mieszkali. 
A później, gdy przyszła rewolucja trancu ika, 
opustosza! zamek znowu na dłuższy cza* gdyż

właściciele jego znafdowall s ię  na emi
gracji luh też złożvli głowy na gilotynie.

Oczywiście, że punkiem wyjście znaczeni; 1. 
go la.nku jesl miłosna historie Ludwika ;TV 
i pani Maintenon: pokazują do dziś dnia pokój 
sypialny maikizy, w któ.ym  obok  „h i story czne- 
go" łóżka stoi... Klęcznik pokazują też niektó
re pamiątki po nyłej pani tego zamku .vle w 
równym  stop.iiu wycisnęli na n.m  swoje Twę.no 
późniejsi właściciele, książęta de Noalllca. któ
rzy zdobyli w dz'ejach  Francji wyb.Łne miejsce 
t to nietylko dzięk' czy.icm  wojennym w daw
nych czasach, nietylko jako dyplom aci ' mężów,e 
stanu, ale również jako współcześni uczeni i lite
raci (żona jedne go z hrabiów de Noailles wsln- 
w fft się po w ojnie światowej sw ojtjn i pięknemli 
utworami poetyckiemi) W  dużej sal: wiszą leż 
portrety wszystkich reprezentantów tej rodziny, 
w ojow nikow  i dyplom atów (jeden z uch  by ł am 
basadorem w  Berlinie w roku. 1896), inny.

admirał de Noailles, walczył zi " — ów 
Napoleona z Angl'k iml,

a wszyscy prawie prowadził, życie pełne ru hu 
i ryzyka.

Zły stan tego zajoiku i zi_iszczed!e jego pa
miątek nie jest tutaj jednak jedynie skutkiem 
zwykłego biegu rzeczy, zwykłycii przyczyi,' na 
zamku w Maintenon odbiła się ni istety obecna 
wojna 1 z nią związane okoliczności.

Polityka zagraniczna Ciwrwatji.
Druga rocznica j r z y i N i i a  dc nalotu antykoirJiłterwwwW ?c.
Z tg m b , 26 listopada. Z »k& ji drugiej 

Totmley priyetn lw ila  Chorwacji do pak
tu anlykwmlnteŁ.iow°kiego pisz© m in lł fr  
o#*vlafy ludow y dr Mahanec na famach 
dztennika „H ivarskl Warad":

Obojętneni jest. cay Erominte, n oficjal
nie istnieje, czy tpż ule. Ważmem 1 atmmiast 
jest, czy żyjp dalej idei. rewolucji świato
wej i ambicje żydowskiego marksizmu 
do zapanowania nad światem, oraz ozy 
istnieje sojusz pomiędzy b iiszev izinetn i 
plutokracją. W  oibocuych w :elkicłL zmaya- 
niach nic chodzi o sferą wpij wów tego czy 
innągo wielkiego mocarstwa, lrcz o to,_ czy 
w przyszłości oedą m ogły ::yc na świecie 
wolne twórcza narody, czy te1 duchowi nie
wolnicy żydostwa świacowogo bedr, pąazili 
bezowocną egzystencją.

W  pewnym wyn ’ adzie z przedstawicie
lami pras w oodkreplit nowo mianowany 
chorwack; , linióter spraw zagraaneznych 
dr Stieno Pericz, że chorwacki polityka 
_agrani :zn-a jak dotąd, tak i 'w  przyszło
ści opierać Są będzie na podstawach, K to
rt uzasadniane sa niezłomnym stosunk.cm 
sojuszniczym z Rzeszą Wielkoniismieoką

oraz wzajemną wa’ ką przeciwko b ' ,szew iz
mowi.

Właśni© konferencja mosknWBk" wyka
zała ponownie, tak mow ł ministe,, że A.n- 
gija oraz Stany Zjednoczone postanowiły 
wydać Europę, a szczególnie południowy 
zachód Europy na pasłwą bolszewikom. Oo 
jednak znaczą rządy bolszewickie, m to do
statecznego dowodu dostarczy li pai t/zanci 
bolszewiccy, którzy mim: .pieknyon słó
wek wye. wie Izianych w Mcókw,©. poi ei- 
nili niezliczone krwawe morderstwa wła
śnie na na rodzie chorwackim, którzy na
świetlili dostateczni© wartoś swej tole
rancji wyznaniowej przez li :zne morder
stw^, pooełnione na kapłanach chorwac
kich, któ .zy kultu e su a pohaaali w po
żodze setek s/kuł, klii izy uczuc: a swe ludz
kie uwidocznili w bejtjalstwaeh wręcz n5e- 
wiarcgodnych. a. pojącia swe o woląc k  i w 
złodziejstwach i w wysied amin bezDron- 
nych cnłopów. „

rhorw acia ooeznwa sie p( d ^azdym 
wzglądein i to kulturalnie, duchowo i poli
tycznie de nierozerwalnej łącz noś"' ż Za
chodem i bronić sią bądzk aż do ostatecz- 
neftp ichnieuia przeciwko bolszewiZmowi 1 
je g r  sojusznikonn.

Latający „pociąg towarowy"
Kruków, 26 listopada. IJa^w cjąco apt. 

.ano zastotówanl© w praktyce „Giganta — 
ME 323‘‘ j  wrohadnlin frbnolo:

Na lir i ach komunikacyjnych kolei nie
mieckich suną p o c ią g i  z materiałem uosil-
l.owym, a oddziały wyładowcze dowcżaina- 
fer>ały na lotnisko. Do zaopatrzenia od
działów niemiecki :h na wrchodzie Urucho
mione wielką ilrść gigantów. Transportu
je  fcią niemi pesrtki dla formacy; bojowych 
lo tnictwa, pjrzedew szyrtkien 1 zas dla kr - 
mend anojł lądowej. Wskutek ruchów oJ- 
sadzającyoh, bazy, służąc© dla bezpośred
niego zaopatrzenia front-, znalazły sią W 
korzystnieiszej odl jgłosci powietrznej od 
wielkich baz posiłkowych, zorgaLizcwa- 
nych w toku iaiopai-ji wschodniej na Oku
pów anyeh obszara jh na wuchodziie oraz 
w G enerałem  Gu ernato-rstwie. Jakkęl- 
w:eik chodzi tu bądźoobądź <r od egłości kil
kuset-kilometrów©, giganty poikon iją te 
odległości zaledwo w kilku godzinach.

Sztafety i grupy gigantów przenoszą ma
teriał transportowy jedutgo całego pocią- 
* r  towarow11 go w ciągu kilku godzin do 
celu. '

Drogi tych oamclotow prowadzą cząst > 
nad ohszarami, w których grasują bandjr, 
a także w bezpośrednim rejonie frontowym, 
dokąd mogą niesoodzirwanie nadlecieć my
śliwce nieprzyjacielskie. Z tćgo pewulu 
niezbedne jest stałe pogotowie bojowe. Z 
tego samego wzglądu de załogi należą ta- 
k ie strzelcy pokładowi, gotowi do odflą- 
dzenm sk iteczr.yn ogniem z luf ciężkiej 
broni pokładowej każdego napastnika.

Samoloty „ME 328 ‘ #ta!.v sie ważr.ym 
średkiem transportowym lotnictwa, stano
wiącym niezwykle skuteczną nomoc uzu
pełnienie dla doświadczon5 ch maszyn ty- 
pu „Ju 52“. Olbrzymie c :©żrry rzewozi sią 
w ton jposób na ogromne odległości, 00 
w pierwszych latach wojny wo^óle uważa
no za uiemcżl: we, Ciążko załad cwane sa
rn och o iy ciężarów11 ncw©t czołg', działa 
przeciwlotnicze i ciążką-broó artylerii lą
dowej n.JŻi a .raneponować drugą powie
trzną. ,.»tE 323“ posiada ją również wielkie 
znaczenie dla tran sportu wojsk. Jeżeli weź
mie sią pod uw.igą, ze w g ig i, ©ie może 
znaleźć miejsce przeszło stu żołnierzy z peł- 
nem uzbrojeniem, w ‘ wczas można zro zu
mieć, że wystarczy kilka takich sami lotów, 
rby doprowadzić rezerw^ o poważnej sile 
bojowej na zagrożone miejsce włamania.

Włoski okręt woient.y 
przebił się do Niemców,

Rzym, 26 li^ r >ada. Po ostatnich w©Ł -c l 
ar merzu l<jgej?kkm jeden włoski okrąt 
wojenny otrzymał od kliki Bad iglio pole
ceni'' udaiua sią do brytyjskiej wyspj Ma’ - 
: . Na pełnem m r z . okrąt ten zmięn.ł 

swój kurs i wpłynął do jednego z niemiec
kich perto w wojennych.

Wojna na morzu nie pofolgowała
Sztokholm, 26 listopada. W ice iTemjer 

AttŁee powiedział we środą w TzVb n a 
szej -  jak donusł brytyj łka służba infor
macyjna — że haiTcz, jakiego wymagają 
niemieckie łodzii podwodne aa A l1 antyku, 
stale jeszcze jest Lardz,, wysoki. Nie muże 
wiec być mowy o jakiemo pofolgowaniu 
w ojny na morzu. Nastąpi ie emó\ ł Attlee 
kwes. ią wytpy Lero© Bolesna jest — jak 
mówii — strata wojska i cennych pozycy j 
i nie ma on zamiaru runniejozania w sposoh 
jakikolwiek tej pnvanB.i. .

Kata ,:rofa szwajcarskiego 
samiilotri. ■

storno, 26 listopada. W  pobliżu Adelbu- 
gen w czasie lotu ćwiczebnego we Drodą, 
uderzył o ziemią szwajcarski samolot w ój
t o w y  w czasie lotu zniżonęrro i ©palił s ą. 
ZfemeTa przy tam załoga, składa,rca nią z 
dwoeh oficerów.

Ogranicz^ ,iia prądu w Szwajcar]!
Scino, 26 listopada. N!siki poziom zwier

ciadła uaek i .ieziO” . uie zaobserwowany 
ju i od dziesiąlck lat- k 'órego przyczyną 
„esif tegoroczna susza niekorzysime wpły
ną! na dostawą prądu elektrycznego 'w 
Szwajcarii. Z tego powodu zarządzono 0- 
heor ie ogólre ograniczenia • w użyciu prą- 
lu, z mocą oLowiązująca od dnia 29-go_ bm. 

Ograniczyć w ’ąe trzeba hc-lzie _ona;imnmj o 
5U procent oświetlenie ulic. Oświetlenie o- 
kien wystawnych i reklan, wyłaczać nale
ży najpóźniej o godzinie 20.30. Z’vpeln'.e 
sakaza.no używania en 'tgj elektry cznej 

dla ogrzewania -w gosi odarstwach domo
wych. w1” (no Dobk rać ciepłą wodą ze zbior
ników elektrycznych na cele ką )i-do' 'o je 
dynie w sobotą i w nl-dzmlą. Dla ktlck-

Ś w ia t ło  w ś r ó d  n o c v .
Gdy pkrwsxe cienie wieczoru ogarnęły ziemię, 

pizewDŹmk Michał Wyszedł ze »wej cbaty, stoją
cej na brzegu rzeki i powiesił latarnię na Wyso
kiem drzewie. Chwile stal jeszcze bez hićliu, 1 ik- 
by nadsłuchiwał, czy ń,e doleci go jakiś glos. 
Potem odw róci! nię, ,poszedł do chaty i zamknął 
za sobą drzwi, Światło latarni płonęł i w mroku 
i w mfarę powiększania- się ciemności, stawało 
się coraz jaśniejsze.

Michał czynił tak Od lal. Co wieczór wieszał 
latarnfę, Iciorej żóhe światło padało a rzekę, 
aż do świiu. Ludzie okoliczni znali dziwną hl- 
storję Michatu i iego światła.

P dało się to przed wielu laty. Pew nego wie
czora gdj wszystko hyin już pogrążone w głę
bokich cieaninośc:ach, a Michał zamiwizał pdać 
się na sporzyndk, ponieważ o tak późnej por :e 
nie sipodzó wal się już żadnego pasażera rsgle  
usłyszał lekki szmer. Byio to jakgdyby śłahe 
westchnienie albo Lkomlenie jakiego zwierzęcia. 
Przez chwilę panowała cisza, iedynie tylk szu
miały gałęzie drzew, poruszane wiatrem. Potem 
powtórzył się słahy, holcsny dźwięk. Michał 
podniósł laitarmę wy:>oko , zawołał. 'V  odpowie- 
azi na to. jęczenie stało się głośniejsze. Prze
woźnik poszedł w stronę mai go lasu, który 
rósł opodal i wkrótce znalazł dziewczynę, wci- 
sęi .tą między krzaki, jar.g lyby wśród nich „a- 
Lała schronienia przed zimnem i w nitrem. M. 
cliał pochylił się nad nią i przem ówił życzliwie,

Już w roku 1936 zoól ił zamek uą-ekwl- 
rowai y priżcz francu-iki sztab maryr-rkl,

który w parku *ibudował liczi . baroki 'lą d  
kierowano do czerwc* 1940 roku ruchami fio ły  
francusk.ej, ledwo Jednak w aniu 7 czerw -ą o- 
putóit szta i Maintenon, gdy kilka 1 ompa.ii j Se- 
negrlczyków zajęło komnaty zamJtJWt. Można 
soUe wyobrazić, jak na tym Lwaierunku w y
szedł zamek i jego zabytkiI Nie dość jednak na 
tem: gdy po zawarciu zawieszenia uroni tlbrzy  
m a  fala uchodźców  wracała na północny-w schód 
Francji, wielu z pow racających zatrzym ało si» w 
Maintenon, zabierając soLi.: „na pam.ątk ‘ rożne 
cenne, więftsz„ lub mniejsze przedm ioty 1 pozo
stań iajac prawie tylko gołe nisiry. Wnętrze dzi • 
siejszefeo zamku robi też ponure w i_żuni', jakby 
oskarżało swoich różnych pom niejszycieli. Ze 
ściany spogląda z uśmiechem —  ~.’ aw; łaby się —  
pogardliwie . współczującym  „srn l-słońce" Lu
dwik XIV który tutaj przeżył niejedną rozko
szną chwilę i wudział zamek w rozkwicie.

T smu ^agnemu lo >owi co  cr ły  zamek uległa 
również kaplica, której witraże są obe mie roz 
bite.

W  1 Iłcj tej ®Jbył J ę  praed 1 lema 
blisko wiekami śłuo króla z panlj de 

Maintenon,

P art tego z umkn —  kiedyś wspaniale założony —  
był arcydziełem swego rod /a ju . W o dociągi, bu
dowane według w zorów  .zymskarh, pnb,errły 
wodę z rzeki Eure 1 miały jf  dalej ćopr wadzać 
d o  Wersalu. Nie wykończoHO jednał: _ tego gi
gantycznego plenu, gdyż 1 iąg«e wo |ny nie pozwo- 
Lły Fianćji na tem wielkL wydatek 

Gdy siara goepodym  aamyka za zw 'cdzającym  
ciężkie drzwi, wyrywa się z jeao p,ersi — o ile 
oczywiście jest nieco sentymentalny — ciel e 
westchnienie na myśl o  przemijaniu wsze.k.cn 
wielkości tego świata.

tywaych gospodaraiw dumuwyćb (sapilale, 
ihstytućjó, hotele, hensjemuty ira j przem- 
dziaro pewne zuzycie maksymalne.

Nowa uam a dla eknpansjł 
r H e ^ k i e i .

Bern©, 26 lisuipada Jak dcios, „Exchon,- 
T©ic«-aph“, ojstanowiono uJzii lić 

Związkowi Sow-ackiemu miejsca w radne 
u 1 worzonł-jfo niedawni . zar„ądu pc .uocy 1 
odbudowi narodów alianckich (UMRRB). 
W  ten »u'Oi!óh Rosja sowiecka jak p !s'zr 
daie.i dfflefflftffi. o^ zy ^ a  autom a.ycm y 
w płiw  na akcje odT"idowa w.^krajach 
gTaiiicizącyeh ze Związkiem Sowieckim*.

ale dziewczyną! płakała tylko cichutko. W obec 
tego podźwlgnął ją  i zaniósł ostrożnie do cwej 
chaty. Tak Kasia, o której nikt nie wiedział skąd 
przy siła, znulazle się w dom u przew oin  ka 
Owej nocy, gdy Michał przyniósł wyczerpa-.ą 
i złożył ją  na swoiem tóźkv za'iważył ża była 
hardz' m łcda i delikatna. Jej wąska twarz b y łi  
biała i czysta, a wielkie oczy, ocienione aiugu 
ml rzęsami Ji.ały uerwę, której Michał nde umiał 
określić. Barwy takiej nie widział jeszcze w swo- 
jem życiu.

Ma'a pow oli przyszła do siebie i pewnego dnia 
chciała ideiść. Gdy przew oźnik przestraszony 
tem pos^ n ow ieriem  zt pyta! dokąd zamierza 
się udać, wzruszyła wąśkiarai ramionami poirzt, 
snęła głową i powiedziała: — Nie wiem dokąd
kolwiek... pewno zna.jdę pracę. Przewoźnik a- 
świadczył wówczas, że męże pozostać J  niego 
w domu, aż całkiem wyzdrow ieje i n aborze sił

Kasia pozostała. Zamiatała izbę przygodowy 
wała posiłki i zmywała talerze. Czasem stawia
ła w oknach sw aty które zerwała nu b r  -gu 
rzeki. IJew®#gv w .-czore  gdy Michał wszedł do 
izby. Kasia siedziała ęod lamp j  1 myła swe 
długie, czarne włosy. Przewoźnik usiadł przy 
stole ł zaczął nah.jac fajkę, ale, jogo oczy cią
gle rędtrowały ku dziewczynie W  tej go Izinifc 
Michał uświadomił sobie, że Kash b^aa piękna. 
W  lego sercił powstała wielka radość, ale róW, 
noci 'śnie —  dz wny n iepokój przt d czem ś nic- 
znr nem.

Michał odnosił się do Kasi delikatnie, .jak  do 
istoty, którą trzeba stan  nrue oenramać, nie

Życzenia generała Franco 
dla Carmeny.

M‘ rfryt, ° ,o  listopada. Gerei Frauoo p, v s r  

sial prezydentowi Portugalji, g-emeratowi 
('armona. adres gratulacyjny z okazji ro
cznicy jego 74 urodzin. y

Bose powrócłt <o S: .mm-
Szonan, 26 listopada. Przewodni.’zący 

prowizorycznego rządu wolnych Indyj, 
Subhns Chandra Bose, który brał udział 
w konferencji W ielkiej Azji Wschodn ©j 
vr Tokio, p 11110011 drogą pow.etrzuą z Ma.- 
inili przez Saigon do Szonan.

Bose w swej drodze powrotnej z Toki© id- 
wicdz.ł na zaproszenie oanośnych rządów 
Chiny i FiUpiiny.

Ustąpi k^beński minister 
spnmiriedRw id .

Madryt 26 listopada. Jak donosi agencja 
EFE. z ECawany, uf tąf ił minister sprawi i* 
dli woścd Fedor go Laredi Bru, pontewąż ni© 
godził sio z polityką wyborczą pre^ puenta 
Batis^y. Nowrnn minio^rem sprawiedl’w nści 
aestat m anowany Augu°tin Martinez,

llartrld S'as sen kandydatem 
jfw prezydenia Stenów Zledn.

26 listonaida Harold Stassen, 
były <mib©ni8 ,or stanu M natsota, przeby
wający obecni© na Sycylii, obrany został 
jednogłośnie n , kandydata aa prezydentu
rą przez republikański komitet nańrtwowy.

Bułg -jkdf'-i-t^uński układ 
gospnJarczy.

Sof,'a, 23 listopada. Onegdaj miedzy Bul- 
garją i Dan ją zawarto nowy układ g osp o - 
darczy, obowiązujący do dnia aft kwietnia 
1944 r. Na podstawie tego uikladu Daaija do
starczyć ma Bułgarii przed'wszystkiem 
m « szyn , podczas gdy Bułgar;* wywozić 
bądzie do Ds nji w pi ery szej linji surowiec 
tytoniowy.

Angic-amerykański1 atak 
terorystyczny na Sof ję.

S~łja, 26 listpirada. Stolica Bułgarii za 
p tekowa na została we środą w południ© 
ponownie przez samoloty a agi o-on eryka li
ski e. B „m by spadły na dzielnice miAste 
gą„to zaludaione. Zgłoszono dotąd p'eoiu 
zabitych. Strąoono 4 samoloty.

Zestrzelono 23 samoloty 
brytyjskie.

Berlin, 26 listopada. Liczba bumbowoów 
brytyjskich, zes-trzi Lonych w czasie ataku 
tt r jrysrycżregn z duia 23 listop#dr& na t-,o- 
lic© Rzeszy -  jak donosi DNB — p idwyż- 
szyła s ij według dotychczasowych>rauor- 
tow na 23. _______

Oi/wiona dz’ałalnosc japońska 
na Pacyfiku.

Tokio 26 listopada. Lotnictwo maj*ynarki 
Japoń ii lej wykon iło si’ n© aiak powietrzne 
przeciwko adjamkim linjom połączeń po- 
,.iieduy Bi ugam rille a jego nkulii ą, powo
dując ©'©żkie szkódv. W dmu 19 bm. bcin- 
hr.wco japońskie bombnrdowały pozycje 
aljam kie na wyspie Mono, przyczep w pe
wnej liczbie miejscowości wyleciały w po
wietrze alianckie urządzenia wojsk, we. 
Ruakrnm daia 20 bru myśliwe© japoński© 
zaatakowały rożu© aljanckie transportowe© 
leżące praod Torokina.

'  tmugiei Jo tr  w Rumunji.
Bukaraizt, 26 listopada. Z okazji ob ław :, 

zorganizowanej przecin ko czarnej giełdzie, 
wykryto uowy szmugiel złota, iiórego ni
ci sięgają aż do Uzemi owiec. Fewten ży
dowski urrsdnik poealstwa :ilku ; cnych 
zy jów  brali poważny udział w nielegal
nych cbrotach, m. i. także napoleonami w 
złocie.

śmiejąc prawie je j dotknąć, z obawy, aby ”  rę
kach nie rozleciała s.ę Kasia rc dtwitała i śpie
wała, j ik  mały ptak. Bvły to pieśni, których 
Michał nie znał pi-śni o dz.wnych siowach i o b 
cych tonach Tak trwało przez pewien czas, ą i 
raz wieczorem  Michał zobaczył, jak Kasia śmia
ła się na brzegu z jakimś męiczyzną. Był to k łoś 
obcy, zapewne jeden z drwali, którzy corocznie 
tędy przechoozili. Później, gdy KaMa siedziała 
z tiin przy wieczerzy, hyla cichszą niż zwykle. 
Kiedy już spała na swem posłaniu, Michał p o ło 
żył delikatnie swa rękę na je j dłoniach. By 

’ ły ehłodnb. Długo patrzył na je j uśpteną twa^z 
i naraz ogarnął go smutók. O.ia była taka mło- 
d i i piękn i, jak żadna w okolirzuych wsiach.

Pewnej niedzieli poprosiła go, ahy przewiózł 
ją  na drugi h n eg  rzeki, ponieważ pragnie na go
dzinę udać się do wsi. Na ramionach miała 
b 0-w ną chustkę, klórej Michał jeszcze nigdy u 
niej nie widżiał. Micha! przewiózł Kasię i... już 
nigdy je j nie oglądał Zanim noc zapadła, Michał 
»*at mi brzegu i lampą oświetlał i-zeótę. Czekał 
dług®, lccr nadairunnle. Następni go w feczo.a  cze
kał znowu i tak było już co w ieczói. Czasem 
M nocy zryw „ł się nagle z łóżka, ofw ieiał okno 
i nadsłuchiwał. T jlk o  wiatr szumiał, alho l  da 
leka (Jichodził głos jakiegoś zwierzęcia.

Minęły lata. Michał miał już siwe w łosy rle  
iągle jeszcze czekał. Co w ieczór zapalał laluri.ię, 
tóra płonęła przez całą noc, wskazując, drugą 

do jeg o  samofn :j chaty.

(Tłumaczenie ze azwedzk egOj.



„GONIEC KRAKOWRKT“ Nr. 277. Sobota, 27 ligtgp ida 94?. , S

to* rzę Ióh emigracyjnych.
Sztokholm 26 listopada. V ed lu g  drnie- 

eioma „United Press“ podsekretarz stanu 
vi m m kteistwie spraw zagranicznych, Ber
le, oświadczył, że rztds ełoigracj jne n.e 
maia nic do tnów'euia- Rzadr cmigraeyii- 
ne, j a k  ośw !adczył dalej B?rle, układają 
eię niejednokrotnie z przeditawic.eli róż
nych stronnictw politycznych, które pro 
wadzą dalej zagranicą swoje spoty.

Wkilky wierszach.
p-zed są< en londyńskim ■stanął rabin Dawid Morgeusten 

jako osl:‘ V70iy  o tó, że po pewnym ataku .otnlczym wniósł 
pretensją o odszkodowanie w knoci j 600 tuntfiw zł rze'">mę 
iszkodz!?_ e jego synagogi, która w istocie aft zostali, wcale 

tialiona Pns cdrejle sądu odroczono.
*

Aigcntyń-kle ministerstwo rolnictwa rozpisało now« kor 
kurs na proftkt zbunowania fabryki gumy syutetyc tne bodzi 
w tym wypadku a prywatne przeasiębior.two z zapewr'onym 
zbytem na _zecz Jiaństwa, oraz z określonem oprocentowa
niem kapitału.

Hi
Niedaleko prowincjonalnego miasta portugalskiego _ Cal las 

da Ktinha pu/musowo wylądawat -wumotorowy samolot bry
tyjski 1 paw łu buku paliwa W adze pc-tugalsk e zaObzple- 
czyły aparat, a cz.ereeu członków zaiogi intesnowaly.

*  t
ponrsza 7 Sofji. że dotychczasowy szef -ydziaiu w alnl- 

atŁatwie skarbu, Maju Na zeff, mianowany z'ttaf dekietem 
regentów na prriozycję ministra spraw wewnętrznych Kry- 
stlfla .zetem p idstwc./ej sfużhy bezpieczeństwa--

*  •
Pierwszy wydział genewskiego sądu cywilL.go roLpatrywal 

w środę sprawę rozwodu Aga labana o -z jego ż o j3 W w; 
niku rozprawy orzeczono rozwód z powodu niemożności współ
życia maiżeńrkiego. Odnośnie do nieletniego , yna, pochodzącego 
z tego małżeństwa, władzę rodzicielską przyznani) w mydl po
rozumienia, tawartego o  ędzy stronami, ojcu.

i *
Dw i myśliwe, armii iapońsklej zestr; eifty —  j k pbdijó 

agencie .Da-nri" —  ,i wrlce powietrzLej nad Chittagonglem, 
f zy s imoloty aljanckle.

*
Zgromadzenie narodowe republiki filipińskiej odbyło w czwar

tek swe pierwsze posiedzenie. —
$ł*

Z Moskwy donoszą, U M. J. A 'ew m.anowanj zona! xa- 
stepcą kor sana dla spraw zagranicznych.

T-
W pobliżu I Inkou, okręgu Tunge- u . terenis I.Iuidzuku , 

oak'y.o obfite pokiady grafitu, rawierające 2a— 30?/, czy-*, 
go gra i,u Nowo odkryto pokłady niewątpliwie przycz: tą 
jl ■ do dalszego wzmożenia produkcji stali i lekkich metali.

*General Franco zarządzi! na wulosek ministra mai .marki 
natycnmias'owe założenie akademji dla prdoficerów.

Preraierliurmanski Dr. Ba Maó który wziął udzia« w ko - 
'  lerencji wielko-wscho 'nio-azjatycbfe; w luuio. jako przedsta

wiciel lurmv. powróci! z jopor,'- ./e środę przez Mar ię do 
Itangunu. vi Manili nnb/i Dr ba Mro lozmoyy i  czolcwemi
o.-. ibistOsClar, I repub.iki filipińskiej na temjt licznych wa
żnych zagadnliń

*
W Stanach Zjednoczonych podano obecnie urzędowo uo Wia

domości te parowiec iiótnocno-amrrykański Jomes Ai' i~  
który ftliial do konwoju płynącego z Brazylji, został ciężko 
uszkodzony przez lódf podwodną w póinocnei części południo
wego Atirntyku. Katas.zoia ta wydarzyła się przca 10 mie
siącami. •

P t o t t n  s r  Auisi79l iii (m  B utor.tirtti
(tp) Kraków, 26 listop aći. V, duli 3 grnd- 

nla ur. na ■ alyn obszarze Generalnego Gnbemi 
tor iwa odbędz s'ę jpls zs.lerząl. .Spisem aale- 
iy objąć liczebny stan zwierząt w dnli 3 XII br., 
a mianowicie!

I. K oni" (z wyjątkiem  koni w ojskow ych ' poni
żej jednego roku (źrebięta) oraz w«:ystkin konie 
w wieku od jednego roku i powyżej.

II. Muły ostoir. uiy i osły.
III. B ydło rogate w ogólności, a m ianowicie: 1) 

cielęta poniżej 3 miesięcy, 2) jai iwizny od o nie- 
sięcy do poniżej 1 roku (męskie i żeńskie), 31 
jałowizna od 1 roku do poniżej 2 lat, i uwzględ 
nieniem jałow izny męskiej (z nich buhaje uży
wane do hodowli) i żeńskiej 4) 2-leUii i starsze 
bunaje, buha.ie-byki i w ołj z uwzględn.sn sm bu
hajów  używanych do hodowli oraz w ołów  p o 
ciągowych i buhajów -byków  pociągowych. Jako 
w oły poćiągowe i buhaje byki pociągowe należy 
spisuć tylko takie zwierzęta, które są regularnie 
zaprzęgane i używane do pra< :y ta oli lu i do 
podwód, 51 2 etnie i atari o  jałówki, jałów ki i 
cielice, 6) 2 letnie i star ,ze krowy, z nich irow y 
mleczne, a mianowicie krow y wyłącznie do u 
zyskania mleka oraz krowy do uzyi kan ,a mleka 
i Jo pracy (krowy >o< lądowe *.

IV . owinie w  ogólności, a m ianowicie: 1) prosię 
ta poniżej 8 tygodni, 2) w ?rch 'aki od 8 tygodni do 
poniżej pół roku, 3) knury pow yżej p ó ł roku z 
uwzględnieniem knurów hodowlanych i wszyst
kich innych knurów 4' rm-ciory h idowlane (z 
wyjątkiem m acior odstawionych już uo tuczenia), 
t mianowicie oa pół roku do poniżej 1 ruku z 
uwzględnieniem macior prośnych oraz od 1 r > 
ku i starsze, równ.ez z uwzględnieniem macior

prośnych. 5) inne Świnic (świnie rzeune i tuczi e, 
łącznie z maciorami odstawionemi do tuczenia)t 
z uwzględnieniem świń od  pól roku do poniżej 
1 roku oraz świń od 1 roki1 i starsze

V. Owce w ogólności, e m 1-now icie. 1) poniżej 
1 roku (łącznie z jagniętami) z uwzględnieniem 
haranów, a wśród nich z wyszczególnieniem ba- 
ranów używanych do hodow li i owce, 2) od je
dnego roku i starsze, a mianowicie męskie, z n|Mi 
użvwane do hodowli tryki oraz żeńs s z nich 
kotne.

VI. Kozy w ogóm ości, z nici 1) poniżej 1 ro 
ku (łącznic z koźlętami), męskie- z uwzględnię 
niem do hodowl: oraz żeńskie, 2) od roku i 
starsze, a mianowicie kozły z uwzględnieniem 
kozłów  używ jnych do hodowli oraz kozy z u- 
względnienlcm kóz kotnych.

VII. Otwojone króliki, t  nich króliki angora 
wełniste.

VIII. Drón w ogólności, -  n ie g c  1) kury (k o 
guty, kury i kurczęta z wy iątkiem indyczek . per- 
Hczeki z uwzględnieniem kur nośnych ud jedi e- 
go roku i starszych, m łodych kur poniżej 1 roku 
’ ylęglych w I94Ś r. oraz kogutów i kurcząt, 2) 
kuczk., kaczory i kaczęta, 5) sęsi, gąsiory i gą- 
sięta, 1) indyki i pantarki, indyczki i perliczki 
oraz ich pisklęta.

IX. Ule (roje) w ogólności, z "ich . 1' pszczo
ły  (roje) w skrzyniach, 2) p -zczoly (roje ' w ko 
szach.

Ponadto grudniowy spis zwieiząt ma objąć 
pizyrost cieląt w miesiącach crerwcu, lipcu, sier
pniu, wrześniu, padzierniku i listopadzie 1943 r 
urodzonych żywych i martwych.

KRONIKA
D z iś : S y lw e s  r a  
J u t r o :  W a le r  jam a  b p  w .

D tli tb o w lfu je  zamien
nie nie od g 16.43 do 6,56

Przyjmowanie mzniów 
2 ornodnl<h>bołelarsV1ch.

(tp) Kraków, 26 listopada, Stosownie do w y
danego w swoim  czasie dekretu Głównego W y 
działu Pracy, kierow nicy Urzędów Pracy wi Gtn. 
Gub. otrzymali polecenie załatwienia sprąw do,v- 
czących przyjm owania uczniów przez przedsię
biorstwa gospodnio-hotelarskie w ścisłym póro- 
zumiimiu z Okręgow.emi Grnpami Ruchu Obcych, 
Okręgów aml Grupami Gospodar zemi Przemysłu

gospodt io-hotelarsk zgo i gospodark idrojowej. 
Pr-edsiębiorstwa mające zamiar prz-ją ć uczniów, 
winny donieść o tem właściwemu Urzędowi Pra
cy  ara? przedłożyć umowę o  naukę w Okręgowej 
Grupie Ruchu dbcyeh  do zaopinjowania.

Odnośne władze zwracaj? ponowrrne uwagę 
zainteresowanych firm  na bezwarunkową k o 
nieczność stosowania się ao  powyższej instruk
cji- ______

Zwalczamy rzkod^kin
(tp) Jesień, a więc "'cres opadania liści zmusza 

rolników  do uowej pracy, a m ianowicie dc nsu- 
wania zeschłego listowia, w którcm  ukrywają się 
na okres zimy szkodniki drzew ow oc ' wycF W  
chwili, gdy liście zna'dują się jeszcz^ na drze
wach, rozmaite owady składają na nich ~w< je ja 
jeczka które pod pokrywą opadów  liści łatwo 
przetrzymują m rozy by w iostą , już jakc gą 
rlenice' -zneić się na młod> listowie i kwiaty 
ilrzrw ow ocow ych.

Niezależnie od  I sgo w opadłych liściach kryją 
się zarodki rozmaitych szkodliwych grzyakow. 
Z tych więc względów wskazanem jest, aby opa
d ł- liścJe usuwać ze sadów, przyczem mogą one

przysporzyć wielb korzy ici iako p ^Jściółką 
wzgii^nle kompost

Tępić szczury wedne.
(tp) Szczur w odny jast wielkim  szke Jnifcl, m, 

gdyż odgryza kodzeńie drzew oraz innych ro iU* 
użytkowych. Fozatem poluje również na ryb; 
Na zim, szczu w odny robi w swych norach 
znaczne zapasy żywnościowe. Oprócz pożywienia 
roślinnego (ziemniaki fasola, groch tp.) gryzoń 
ten gromadzi ryby. Jeżeł szczur wodny pokaże 
się w pobliżu zarynio-nych w ód nr leży wybadać 
jego nory, zniszczyć je  całkowicie i gryzonia w y
tępić. Również i szczury dem o we zakłi dają sp - 
żarnie żywnościowe na wzór chom ika Pr^ed pa
ru laty odkryto taki spichlerz. Oprócz ryb < in
nych środków żywnościow ych znaIez:ono thin 
mnóstwo bulek. Szczurom dom ow ym  i wodnym  
należy wypow iedzieć bezwzględną walkę. Syste
matycznie i bez przerwy należy ich tępić w ło 
mu w piwnicy i w okolicach zarybionych wód

Z rubryki codziennych wypadków 
Nagły zgon,

(tem) W ńni-j 24 bm- zastabt ancie na Dtantac. biepiącs h  
wrJlui ulicv Straszewskiego, mężczyzna .at okoto “ 0. Riedy 
r :w t)v. ltzarz Pogotowia, mężczyzra 6w już nie żył; znts>1 
on bowiem na atak serea.

Złamał sofcie 11 # ^  rqke.
(tem) w  godzinach popoludnlowyc’- zam-eazkaly przy ulicy 

Auf-U iławskiej 4, Saba1 larzy, lat .7 . zat.udniony m  poczcie, 
unadl j l  .odnlk betonowy tak nietortunnit, »e ztam. Sbie 
lewą rękę. Opatrzono go na miejscu l odesłano do chirurgu

Oparzyła się wrzątki i...
(fem) Pracująca w charakterze urzędniczki Urzędu Pracy, 

Zoljs '54-nisi-wicz, w czasie prZj.zęJranla sobie herbaty, włŁu 
tet wiasuej nieostrożności wylalr "ala zawartość g ak; w 
siebie Doznała ona oparzenia I. II i III stopi la te .j ręki. 
Po udzieleniu pierwszej j amocy p--ez lekarza Fogotowia Ra
tunkowego, prrewlezlon Ją ua oddział chorób skórnych

Kmnfaka żałobna.
(mkl) Kraków, 73 lutopadL. W ostatnich u. ach zmarh 

w uakc-yic: Kj-ol banek, lat 72, ozewc: K„rja Dzli ' .,
lot l  ..I dyslaw Pięta, lat 69; Antoni akarsk', lat 65, 
rme-yt. kolclarz t arja Szmi I, lat 76, E żbiet. Slomk. cr 
194l ; Lstpoid W.' K._. • ki, lat 27, :echn'k fobrytJ Ziele- 
r.iewskiegc- fltfmuald Plekarka lat 76, nutrr cukternftajrj 
z Jacbi-rJw Marja Klunnykowa- lat 8C, bywaftlką m. Kre- 
kowa; Adam Pudek, lat 52 ■-ontroloi pocztowy Andrzej Janas, 
lat 80. naiste: murarski; z Oodeków Jabina Ayduklswlczom.. 
lat 71. wdoaa , o notariuszu; Olympo Sorrrf, ur. w Grenoble, 
lat 8»- Al're_ Skórka, lat 64, emeryt, m. izyniitL k( "OWJ 
inż. Wladys>aw Gaw,ikowaki, jat 62, rader Zarzi du M lejpkiogo 
z Korolewiczów Marja bt/awska, jat 70, łona dyrektLrL Kcsy 
Oszczędn. m. Krakowa: Marja Kle, lat 11 irzerlca 5 esy
szkoły powsz. im. Z Oleśnickie o; Stanisław Białas, lat 52, 
mechanik szpitala św. Łazarz;

(tem) POSZUKIWANIE ZACNIOKEBO. Anton, . umiar ze %v
Ptlctiów, poczta Ro?wadó»' n. S ragtnąl w Krakowie. Ci iopa* 
ten cierpi na rflcdoruwój umysłowy, m-.-wi bardzo ma'6 t  żo 
specjalnemi wj^azaml, odzywa się jeuynle na zęwbtanle ,,jn - 
iek“  Rozdrażniony usiłuje rzucić się na przeciwnika, ta^ająe 
rau silne etosy „tobj jrledzlai o Jego miejscu pciy tu  j  -o- 
szony jest zawiadomić Furmana Józeh , zamieszkałego w Pil
chowi*, p. Rozwadów n. S., Dębica.

Obw.Mzcr nla urzędowe

z a r z ą d z e n i ; o przebijaniu itworów w mn- ch w m>s 
4i i Krakei' T dnia 24 listopad: 1945 r.

Na podstawie §§ 6 i 13 Rozp. o ochronie przeci yiórafczój w ueneralnvm Gu
bernatorstwie ; c.-iia 2 kwietń a 1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 337) w yiązŁu z § 6 
ust. 7 Rozp □ bUdów anych zaiządzeulach przeciwlotniczych w Oeni ralnym Gu- 
.ernator; rie z dnia J9 l itopaua 1442 (Dz. Rozp. GG. str. 728) zarządza się dla 
m l-sta  rakau co m rtępuje:

§ 1. ila ochroni To zystaiącyc1 ze schrouów p zeci f lo t-1 Łych należy ' piwn. 
cach lub n t:  anch budynków, -wybudowanych rw-ircie lub Jako domy bliźniacze, 
przehic mury oguiowc.

ą 2. Do rzeb-ciu otworów w nurach zobowiążą ii są w trłciciele uemów i tu 
w ten losdb, ż j  i-ażdy właściciel domu odpowiada za pizeb'cie oęworj r murze 
sąsiedniego d" nu. położonego PO p.awej stronie, g jy  się patrzy z realności w stro
ił jucy. Właściciele doinc olnczon-ch wyt-:‘yra otworom -jbowiązani są  ponieść 
każdy z nich Dolowę kosztó' przebici ci-voruw.

§ Otwory » mi ióch ogn owycb należy przebić w wya racb okolu 70X9C :m.
Otwór powiu.su się znajdować 4- cii. pon d noz-umen. Jeżeli wyłom musi t ,-  prz.- 
pro rodzony skośnic, to w wy^ej położonej ubikacji może otwór leżeć przy ziemi.

§ 4 ibv w wypa-tku ybuchu pożaru zarobice urzeclrg-wl przez o tw ć ' należy 
o ti- ir j  wyłomu zamkną': na gruS" ic 1/4 części kamienie

§ 5. Wyk manie zarządzeń określonych §J 3 i 4, « i_ien w taśclilel nomu zgłosić 
m iejskier-i Urzędowi Obwodowemu, wlaśc.wem” diu dotyczącego b dynku. Tamże 
udzlelr a,e również bezpłatni-; porad o dno: nie celowego ńrzebfcla i mowie będą
cych otworów. Zapotrnho"«an e na materia! hudonlauł dla zamknięcia przebltero 
oiworu (§ 4 ),-o iii nie da się uskutecznić materiałem, uzyskanym przy wybi|aniu 
A woru, m n ;. być . iwnież zyioszoife w mieiskim L.zętizie Obwodnwyn .

6 Czynności nakiżańS w §§ 3 i 4 winni ;obowią-..nl wykot c d„ dnia SI gru
dnia 1.943 roku.

§ 7. Kto uo niniejszego uządzr ' i  -e nic- za itosuii wog >,a lub w cgnsie prze
pisanym, p jdlega Karze wedius s  2u h o z D .  t  oeferonie prze iwlomiozel w C ineri.'. 
nvm Gubernatorstwie z dnia 22 kwleltiić 1941 (Dz Roz" GG. str. 337). Fozatem 
tćofna p-zóćlw niemu wystąpić z poll>-yj„ymi śro d k ar przymusowymi ęraz prze
prowadzić sonie-rne n boty na jego koszt.

Kiaicnu, dnia 24. llstonada 1313 r.
Der Itadthauptm ann der Stadt Krakau. Pyr Ach Pol d l .  W zastępstwie: Hlrtch.

tzBW IESKC.TL-N IE
24 listopada 194S r.

Celem utrzyn sola i ozon Pogotowia uru-hońu sle w oonledzlalek w dniu 29-gu 
trstopauu 1343 o godz 10-ej wszystkie przyrz ,d a lt .  nu lotni :zern ę_ terenie 
mlacla KraLac ni :zas ledr.ej minory cel?m pro Przy tym próbnym urncbonjftiiu 
da się Jedynie tylko sygnai odwoławczy (wysoki prze- ą«fy <on).

Stuutnauptinann m Ki-ikau. Dyrekcja Policji. W ustępstw !- HirUch,
ni. 1

. W ą„ to l »  inlp
Nieoi icklcto, frpneusi -go. rosyjskiego 
ang‘elsk'Cgo — udzie "m przystępnie 
P-ow!nola — kOTerponde_cyin:e. Zgło
szenia: Goniec Krak.. KraLów, Ir
9a31“ .
Maszynoplrmo indwlduamte nowocze
śnie Kraków Orodzku 77 lO ill
Pre‘ eior germani- a Kraków, ul Zielo 
ba 25 21 Merwszorzęjna wymówi t( 
nogrdla- niemiecka 7325
Kore*paniltncy:,ia nauka w pidgrąmie li- 
cealr rm, glmn izlalrym. (przedmioty mr 
tomatyczno-przyrodiiicze matematyka, ii- 
yka. ch -iUji). — IStjjrnJliCfe: Mgr S. 

Fedlil Warszawa. Smolna 34-4. 
Świadectwo ukończenia szkoły hendlt- 
we' otrzymule się po złoże: lu .'gzi 
miru. Ko-espondencylne Kursy N ul 
Hanoicwycn Lublinie, ul. "arutowi 
cza 3. sl.ytka pneztowa 109. prz^go- 
t' wujr raiództeż do te jo  egzam'in w 
droit' 'inrespondency;:.:! Szczegółowe 
intonacje — po nadesłaniu zr 3 znacz 
kami po iztowyra' 1686»

Roi n i
ginął pies spaniel U  dtugiemt U9zaml), 
r ;iowy z popielatym. Za iddanie
izglgdnie wskazanie miejsca pobyru 
ryr (rod t :. Wlkuomosó Kri k ,w 
nbełska 22'5. \ #” 88

Zeparml.trzou.jki zakład w Krakowie 
pod Arkadami, Krakowsl a ł, -ykr nuie 
napra-yy zegarków i pi I ;ca sztuczna Li- 
żorerję, wyroby ze srebra l różni upu 
minai I0’ 4k
Panią, itórcj 11 listopada pized połud
niem poży.zytem nu pączcle przy .wnr- 
cu w Krakowie wieczne picro P“ 'ikan 
znaczone lekko na durnym uiicu literą 
Z, proszę o zwrot pfffrą Z. Swoikień. 
Kraków, u' Sw. Seba-tiaha 22'5. 
Dobrym Fanicm, które ua moje ogło
szenie w gazecie, mnie odwiedziły dzię
kuję za dary. Prosęę odwiedzić m.ile. 
Kranów-Dębnikl, Z rina 41 4. Adeia. 
Szczotek on szorowania z drzewa (jaj# 
ne i ua Kij), drążków do szczotek wy- 
cłet* c**k s lewnlanyctf sAtadi -ych, trze
pać ek kusz ua papiery, dostcrcia w 
..' k-izej ilości którkofernfynnwo Hci 
towhir tzc-ótek. K kat Kaslnogasse
(Dracltu) 6 »45bS

“nera ja zegarków, ze :u ''w i buiiz’ 
ków u kuteczuie I rma Oaiewsk,. K a 
kow ui Starowiślna 26. 8614
Agenturę a. tyku'ów du 'abr»k wod1
sod— ej i lemoniad przyjmie. Agtncja
Handlowa Rozwadów nad Saner Ko 
lejowa 16. "  -łń ik
S-ukamy gar*żu dl< amockodów cięża
rowych w Krtkowió i Warszaw o, cw o 
tualrie okolicy — pot cień .. rramwa- 
iowa koi '—to 01 irtp' Oon.ec Krab., 
Kraków, „Nr. 24121',

Za^ri-ilętor,'' ttuma z 1 bioto Uur_ac; fl 
i p lijań. Kraka- Kńsinogasse (Pracku) 8 
"lutkww oraz wszelkie runactwo W!, z 
zarodkami tępi .adykamie ga. ,3F '‘ . 
oraz odszczurzanle p -eprowadza de. “n- 
lokcj: AzJt‘- -  Kr ików, Die"a le 7.
tel. 217-48, Tarnów, aiow; 3. 
Zawiadamiam r 7 Klientel ‘ e ce„ 
trala ebamicznej pralni i tarblarni Stą- 
risla„a Wltalskiego - ostaia pr.jnlesiona 
do lokalu przy ul. Józel ńskiel . »  
gnae (oa y-a liilr ia), a lilia tejże p alni 
z ul. st.udoir do lokalu przy uli Kra',ov 
ckiej 25. centrala wykoi e wu -ik.e 
roLory w rakros ten u chndząi :, na *. 
diuiu V  dwóch dt-lacb, a filia v 3 
dn: ich. 84 '8
Bieliznę męcką z powie zonych m“tęr a 
lów ple. ws orzęJnle wykonu 6 Gro-ftow- 
ski. Kranów. Felicjanek 7 (bocz i). 
Kapce same w-erzchy, z . starczonycp 
I attrja jw  wykonuje jolidnie pracnw-. 
ni, Lbu.aT.ek, Kraków, ul. Gertrudy 14. 
Ztoto, srcu-o l'*mie"ie szlachetne, gra- 
wl uje ” ak ,u Rytowr'7zy Tadei-sza 
. .ochwlcz.. Kraków, Grodzka 5. I p 
oticyn-.. 871
Trurai- ondulację „olldnie '""lottuje 
, Sława", (raków, Floriański 47, »
podworep óaoa
” 1 trytzr ■ insti locja śwU.,ah motorów 
I i»wL_ków, wykiuuj- ort; naprawia 
Armatys, Kn ków, Srolarsaa 6. 9u02
Nasra- rl im kilimy, dywany. Kraków. 
Jabłonowskich 9. 80)1
Czyld chemicznie odzież, solidnie w 10 
dni ach W rma Fr, logatla, Kraków Die
tl. 3a w podworci 9035
Islldn e . punktualnie wykonuje bry 
tzes;- Kraków Fiorft. ik* 4ć( m. iu 
nsiwrdy separaclo. alimenty — i lltT- 
muje doświadczona pr-wnlk W -azaw* 
Rysi,. 1. ir 2. 7»m Lticowym lisi sanie. 
Wi szawj Pensjonai Mortuszkl 7-3. pr 
itojacb bieżąca wóda l)28k
Szczury tęp‘ m-sowo ZakUJ Higieny -  
Wi lka z ubactwem i szkr^nikam1, Kra
ków, Szewska 24n. Tai 157 22. 1022'’
Filar- latycin: biuro „KO-encja", Ki 
ków ir-icka 4, I. p„ sprzedaje, kupuje 
wszelkie znaezai I zbiory 1471
Kt izule męs-le i I li liznę damską z po- 
wlarzonyt i ntateij-’ów, wkunuje Pi»- 
ćown a Alicja. Krtiós, Dli ga 27 7PS1 
Sw. M.ki a] przychodzi do grzeczny :b 
dzieci. Wiudonuść Jan Prokscb. Kra 
ków, Rakowicka lla , m .'l. 357(1
Angorowe kapelusze na zumow.-n s i i  
powierzonego materjalu w 3 ..h unlac l 
wykonuje pracownia noui ,ars ta Jkdw'- 
g! Loren-, Kraków, Długa 22 5 wejście 
z 1- rytar a, 3-gie drzw, na pr.wo.

"S 5 u h v ~  ~ j c n d i l r ł t
Zgublano Keunkarte, N' 1702rW 42, 
wyst.wćoną w Gm nie Liszki na nazwi
sko Anna (/róhel, Cholerzyn, Git'na 
Liszki.
zgubi .ne Kcankarte, Auswaii ka ą -aę 
Pracy I książkę L-ezp -poi. wraz i 
port) 'nm w li tmwa u Nr. 3. na nas™ 
xe Regulski Stanisław, zam. Kraków 

Kn«!tk!ego 6/4. 0r5°
'gubiono Kenukarty wystaw loną w 

LuP- rzycy, na nazwirko jeler 'irszula, 
Luborzyca 2? pi wipt Mietków. U73:
Skradż -ne Ktenkirtę dnia 20. V.. 1943
na i jwlsko Ireta Oąsiorek, wystnwlu- 
aą przez Jtnlnę Niedźwiedź, pow. M'e- 
i lów. 97 i2
Zgubiono papiery na nazwiiko Johanu 
Meytrdirks, Krakó-, Mazow enka lid  
Ib - t  budowlana Fr. edrlch 1 diak.

Zgubiono Ausweis l Rartr Pr-ty. -rze- 
PuStkę nocną, wystawioną pm z sigl- 
tal. Nr. li ueisu 21, ąa nazwisko 
Maria Ma.jjkc, Kraków, ni Kawiory 6. 
Ząualona Kennkartę, książkę buezp. 
Su i Kartą Pracy, Dekret Kiabowj 
legitymację nonopo' wą, wystawioną w 
Brtaowi ach Wielkich na nazwisao Ja
dwiga WjZ-a, Bronowice Wielkie, Azor 
ns Piękn 331 9"rB„
zgun:on° Kinnkartę na na wist Stel- 
machowbj i .Natalia, zam, w sioraaikacn, 
ul. p-nszowicka 2. , , 9.93
zaradzlono Kennkartę Nr. B6r'42. Kartę 
pr.ey firn ? Fllbor, na naze isko T! 
u-- Czerlaw K. źn ur. II. 7 1923 
Lańeut, Diitga 4, z pieniędzmi. 2099k 
'y-kioro Kenkartę Nr 2304, uyda-ą 
pęzez gminę Rudnik ia  nazwisku Lesi- 
cz a Stanisław : Kończyc. 210 k
.gub.unt Knr.tę rozpoznawczą o i; nazwi
sko He’ -]- Prad.’ ’ n4 z Mnraslchla, wy
daną przei rą On inny F-. ronin. 
Zęnbianr Kartę i tzpozciw tą na ne- 
zw u ko ".zela -Panka . Malej, lystawu ■ 
na prz*z staro.twiu Dębica. 21r,8k 
zoO zt. nagrody. Za zwrot gubionego 
BescbelnlgJtg Kiukazische Yertraujns- 
stede ,m GG. Nr 233 i kw„ na odbiór 
Ksrry ozpoznawi ij, Nr. Olt 14 na na- 
zwiako Halina Łabldai Kraków, Długa 
42 Drugeria , ,K-twlct , lub Długa 8 
Drogeria „San tar 9'44
Zgub oao „artę Rojpoznawetą Nr. 2787, 
na n*zWisko Sznajder Józel.. Rz-.zewa 
ir « f  wydaną przez gm. Radziszów, 
dl la l i .  IX. l ‘ ,12. 9250
Zgnblana Kartę Rozpoznawczą Nr. 27/s 
na DizWsk > Kotula Dorota, Rzorzow.. 
Nr. 171, wydam pnez gm. Radziszów, 
diia 18. IX. 1942. 9257
Skiadtiono w 1 unwaju dn. 7. XI. 1J43 
t ebkę sznur »" ( z pam,ątk„wą ks.ą- 
żóczką ac Nabożeństwa orąz leri-ymi ,;ję 
szkolną N. 59, Szko.y P"w. ss. 1'rszu 
Janek, n- uaz risko Elibiaty Heydel.
SI r e d - - n° Kennkartę, wydaną prze
stań- twó Cąbica. Ma-nmk Anta Ruda, 
Gm. "adomyśl W. 20°9k
zguj.ont Kinnka.-It Nr. 4050, wrydane 
[ rzez StaZcHwo Dębica. Sz.zurek Hele- 
r -, 2 -i ówb t, Ora. Radomyśl W. 2090k 
Zgubiono z końcem lip-a Konakartę 
Nr 563, wj stawlOLi w Kraśniku 2” 
154? 1 ,a nazwisko Jan Cleśiak, Trjyuaia 
Tuzy. Uorasża sii znalazcę o oddanie te- 
%< dol-umeutu ao Zarządu Gminy wr 
Trzydniku. - Jlk
Zgubiono Kennkartę, “ yst iwioną w Ja* 
tosuwiu Ka.tę Pracy 'aućler-taus- eia 
na nzwiskó Bogacz Józef, Przev crsk 
Krakowska 190. 2092k
zgtin'ono KLnukartę, wystiw oną w Orni- 
rio 'Uo(I’ ‘b'*v' na nazw.sko Katarzyna 
1 rbonska, wieś Pokrzywnica, Gmina Wo
dzisław. 7455
Zgubiona Kennksrtę, wysła- iooą w Kr 
kowle, na nazwisko Anna Sw<erk, Kr_ 
ków, Pl-c Nowi 'Ir. 9. U3U
SkraLuiona Kermkartg, wystawioną p-zez 
Pu. te.direktion Krakau ” • nazwisko « ’t- 
iin. jwski Wlad-slaw, Kra.au, Ku'*'‘.k
l, a . 21 ' 1 'J7
Z—i, 30. na r„.zwlsko Helena N cula, 
Kennkartę, wćdaną pr.ez Urząd Ora” n” 
Borek F«lęckl, oraz Kcrtę Pncy, v*yu. . 
rrzcz Urzru , rtcy w Krakowie, zaśw ad- 
.zenie pracy 1 przepustkę nouaą, wyd irą 
/rzez policję. 7569
"gubi ino leg tyraacją nr nazw.: ko Kwie
cień stężani ur. l. 1* 1923 w Cudzrno- 
wcacb, wystawun^ prze: Bausnnnstab 
*■ ung 7102 w KtAkowt*. 7*13

Zgubiono 3. 11. 19-iś uiszat rzymski, od
nieść z wyna godzeniem, Kraków, ui 
Siafpwlsma 42 17. 7572
Skradiiono unia 27. 10. 1943 portfel z 
gotówką, Kenaliaitą, Zaświadczeniem 
Karty 1 ,cy, Kartą rejestracyjną rowe
rową i Burgausweis, wszystkie doku- 
mer.iy w 'StawuiLe i Krakowie na na
zwisko Kozftwski We -'ieck, Kraków, 
Bronowice Małe, ul. Wspólna (dom bez 
numeru). 7610
Dnli 2. U. 1743 ubiono Kennka w, 
wystawioną r  Krakow'e u nazu -ko 
Trębac; Wladyslau ur. 30. 6. 1911 
zam. Krak*! , Oetko: trasse 12. 617
Dnia 2 11. 1947 zgub'ono Kennkartę, 
wystawioną v  Krakowie ua nazwisk 
Lajorska Janina, ur. 3. 6. 1906, zam. 
Ktaków, detkestrasse 12. 7619
Zgub.ano Kem* rtę, wystaw: ą w B >- 
:iim na nazw'skO S.anis w Mcllszczak, 

aCba.a, al. Kolanowska Nr. 1170 7623 
Skra-izloro Kennkarte. wydań- v ki iko-' 
ne jirz; ul. Kazimierza Wlel. icąo, 
książkę Ubezp. Spoi. i _arty żywnościo
we na nazwisko s.anlslawa Qę] kowa, 
Kraków, ul. Tetmajera 17/4. Prosiłabym, 
k.bby znalazł o zwrot za wynagrodź, 
nlem. 7631
ókradiionu Kartę Rozpoznawczą I legi
tymację tramwajową, na nazwisko _.b- 
rerowa Stanisława, wystawiona w Kra 
kowia. Proszę o zwrot ,pod adresem: 
K.a-ow, Dietla 79, m. 12. 7J46
Skradzion. Kennkrr ę Nr. VI 130922, 
książkę Ubezp. Spal.. legltTiuicję ko
lejową i Karlę Prai , n i nazwisko Anlz- 
la Folak, Krakiw-Podgćrze, Beaeuyk- 
ta 15. 7647
Skraaziono jcbta" we wystawion 
przez PrHzeidi -ktion K-akau, ne aa-wl 
si o Jobanne >aron, Knkau, Westring 
58, 7-ma „Zenit". 7057
Zgubiono KEUtkartą Nr. 14/04, na 'azwi 
sć.o Czb.uck Wincenty, wyuaną j r- 
I ninę.Mogiłę. 7 153
saraoziana Kennk ę dnia 3. XI. .3, 
na nar wisko józt.a ptak, wystawiona 
przez Starostwo Mlęcbów. Ootrzeg i się 
przed nadużyciec 76/2
Zguąlóno d ia 7. XI. 1941 Kennkartę ia 
nazwisko Szczytek Mf- an, w ą
przez MagistiL. m, Kraków, Ofiwńo lff, 

■j ;w is wystaWony priez Landnmt Kra- 
ków, poś adczenle pracy, wysti wio, e 
pr.ez ArbeitsLmt Kraków, na przestrzeni 
Chfbówka—Bonarka. 7674
Zgubiono le tymację szkolno wystawio
ną w Kraków1 e, i a azwisku tmlna Su
der, Kraków ul War__aue.a 1. 7709
Zjjublono K „nkartę, Kartę Prsiy I Aus- 
w.ja fabryczny, wystawione w n iscwie, 
na nazwisao Meitsanrer Malota, Kraso w, 
ul. KPlwirrjsk- 4„. 7711
Sk-adzloco z domu Kartę F tsuznawen. 
wydań, przez LandLommi. irlat w Lt- 
minowej, dnia ?0. III 1943, n. Ltzwl- 
ske Nierrolsal Wt: "ystaw ur. 14. IV 
ł *308 w Dąorówze. /718
Tgublleet ftytyraacj dazynfektoraltą, 
dria 30. IV 43. wj lan | przez Irbe 
Zurowia w Krak iwie ’ V.' 1942, na 
„azwisk Jęd-ajczyk St»nisiaw, zbił. w 
Słomnikach, ityne1. Nr. 11. 77.9
Z,lumono on. 11. 1943, ‘,vmczasow- 9- 
wód, wjJan, p zez urząd i mmny Koz-ów, 
na mzwi iko Libera Leokadja. 7720 
Zgubione Kennkartę, wydmą w Targo
wisku, na nazw ski Stanisław Wiodą 
zyk "iucboniemy), zam. Kiaj Nr. 382. 

Łaskawegu znalazcę proszę r  zatrz/mb 
nie portfelu i tawarfiści. a u sianie 
Renn-7-'ty przez pocztę lun policję.

If  S. p.

Dr. ilENIYK v RETSCHEL
Sodalls Mar'anus 

era. Sędzia Okręgay-y I Adwalut
ur. 18 R. 1871 w Tenczynku, opa- 
■rzonj' Sw. Sakramentami, zaonąl 
w Pa .u po krótkich, a ciężkich cier

pień.ach dnia 16. 11. 1943 r. 
Pogrzeb ouoyl się dnia 26 b. to. 

o godzinie 15-tej.
Mrza iw. łałobna

odbędzie Sie dnia 27 bm. o godz. 8-30 
rano w kościele parali; lnyo. w 

Rzeszowie, 
o ozem Kr'wn”ch, Frzj aciól i Tnajt 
mych nieodżiiowaneg- 'Jmrr-.go i r  

wiaaamia pozostała w żulu 
Rzeszów, Rynek 10. Rodzina.

"s spokój dusz. ś. p.

D r. R u d c i fa  Z a k a
jako w pierwszą rocznicę śmierci, 
odprawione zostauie w sobotę dn-a 
27 listopada .'943 r o g Jz. 8 raino 
w kościele 00. Jezuliów w Krakowie

Naboter.8t.vo tafobOT
o ciem zawiadamia

Zona.

PODZIĘKOW ANIE.
Wszystkim, którzy oddali ostatnią 
przysługę Drogiemu Męiiwi ś. p.

ROMANOWI
JA S IE N IA K O W I
a w sz z igólnoścl Przewi n>! -emu 
Duchowftńiiwu. Kolegom. Wspóipra- 
cuwnJkum Miejskiej Kulei F'ektrycr 
nej wK-akrwle, Znr ornym, Jak rów
nież wszysu-.ira, kiorzy wyrazili swn. 
je współczucie, akiada rą drogą 
serdeczne „Bóg zapłaci* strosLana 
9736 żona.

n-adz n<> Kennkartę Nr 604J w Wie
liczce 18 to 1943, wystawioną ps*« 
Zarz .u gm ay Wieliczka Land, ni naźw" 
su > Steianja NoWol', z domu Ftawiarz. 
Zgubione Kennkartę Nr. 2215, na nazwi
sko Szatela Ignacy, ur. k. U 911, w 
Bystrzycy, pow, Dębice, nu tkodze Sę
dziszów— Iwierzyce, unia 26. X 1943, 
wydaną przez Stąiostwc* Powiatowe w 
Dębicy. 7735
Skrrdzlono Kennkarte Nr 55T, wydaną w 
Skawinie na nazwisko Dajda Leon, ur. 
17. j\. 1901 w Gcbojnie, gm. Mogilany. 
Skradziono 4 Xi. 43, Ke-nkarlę r  
D 961, wystawioną w Jochni, dnia 
9. VI. 1942, oraz zaświadczenie pracy, 
wydane przez 1 rmę W. Hillonbrand I 
Zgioszeniz uo Arpeltsamtu na nazw rko 
Dob” ańska Janina, ur. 15 IV 1P22. 
Sb—dii Din Krnnki rtę, — stoi loną w 
Ki ikjwte, nu nerwic :o MadaJ ~ - t  J , 
Ki - ków, ni. Idzikowskiego 19.



„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 277. Sobota, 27 lictupada 1943.

Od dnia 26 do 2ś ustopada 1943 r.:

APOLLO św. Tomasza 1L
orugi iydz .ń 

OWIERZAfit Ci MO]* tONE
Heinz Rlih-iann Lii Adina.

WANDA św. Gertrudy 5.
Orugl lydzli 

M PIEL NA KLEPIJKU
Heli Finkenzelier, Will Dohm.

Film kolorowy.

SZTUKA św. .Tana 6.
Orupl tydzień.

NOC W WEFEC3I 
Beidema. le Hatheyer Hans Nielsen.

ATLANTIC Stradom  15-
CAŁY WIEDEfl TAŃCZY

! snl Hurbiger, Ellie Mayerhoter

UCIECHA Starowiślna 16
W OBRONIE PRAWA 

Faul Richter, Eltriede Datzig.

STELLA Lubicz 15.
NIE PRZYRZEKA]

lu is e  Uli n a ,  V.ktoi de" owa.

Początki1 seansów w dnie powszednia o 
odzin.e 13 30 1 15 30 W niedziel* i 

Cwią.a o godzinie 11, 13.30 1 15.30.

HUfeTGWNlA
ARTYKUŁOiilKOSin TYCZNYCH
L Mlnge grfl Z-rząd kom sarycyny 
KRAKÓW.  KRAKOWSKA 21, O 23.

Telełon 176-02.

do lamp uarbidowych 
S T E F A N  W I A Z O W S K t  

Warszawa, uli i Koszykowa Nr. 54
tclelon 8-0E 65. 2415k

P P E D E T B
Syp a 'o :n  szal" kombinowane, t  l i  

dzielne — poleca 
W. S . W  0 W Y —  T R A K Ó W,  
Starsw lilna 35 — w sieni na prawo

WoltiF iwieąi.y
Tra: 111 Ib mlelskie w Krakowie. pOSŻU- 
koją cd zar iz wyuczonych rzemieślników 
i rthotalko wszyi.kich k fs g o rs l .  Jłh 
również Łeb et do sprzątania worów 
ra i. ajowych Wynagrodzenie wedtng 

tar ''r, W kuchni zakładowi] wydalę się 
c ’epte pofr: wy za zapłatą Zgłoszenia >• 
ot ste w goiz.nach t u  . t  e t " biu- 

rz pe-sonalnym Krakat Lorenzstrasse
13, p.. pokój l i c .  I806k
.cnziLB niemiecka, poszukuje czystej 

1 nczciwe], dziewczyny, do gospoJarstws 
domowego, za dobrem wynagrodzeniem. 
Zgtbszei _a: Krakftw Bandnrskl :go 36 2. 
»etrzeB„ czeladnikjw szewskich na no 
we i reperacje. Kraków, Grzegórzecka 
4 Śkfęp. 9115
Miejska Szlamiarnia Jelit R in w Kra
kowie przyjmie naty-hm last robotników, 
n l  jm u otaniy rzeźniczo-masarskiej i 
a<'kwali(luon m -h. zgłoszenia: Ki*r-w- 
nik SzUmiami, Kraków, ul. Rze2~'cza '9, 
od 9 - 1 2 -  ej. 1335
Niemiecki Kiep spożywczy posznkuje n t  
tyctim.a .t 2 dobry :h sprzedawczyk I jed- 
aegs robotnika. Zglbszettia osobiste: fir
ma Aloys Dtinch i A Co, Krakau, Nlirn- 
hergstrasse l lb .  152*. k
•le llłn '" rk l ru ty-' wane, przyjmie n a  
tyc nnai * Pracownia „Alicja ', Kraków, 
ni. Długa 27. 9247
PiłizrkuJ- dziewczyn" do w zystki jo. 
Kratów, ul. Zwierzyniecka 17 Restau- 
.ac a. 9852
ON małego miesnkanla, po ebnr czy
sta  . uczciwa, Jo obsługi. Zgt. od gc lz. 

KrakiW, Parkneni.ns.ra je  29 '7.
Młodo, p„nio '  l domowa, mówiąca 
nieco po niemiecku, poszukiwana za- 
ra_. Zgl rodź. od 1 *-3, Kraków, Sia i- 
.e r" tra” e 24 7. 9667
Potrzebna służąca u.zciwa ni ,obrych 
warunkach. Krai ów, Czysta 13/8. 9718
7 karz | .! drzti t )  po zukiwany przez 
pol*ką 'Irm ■ Bard?" r Dbre warunki, 
praca -W d o w a —‘ykuly masowe. Zgło
szenia: Kraków, N. Olsza, ul. Grnam
8 1 a SR itrik. 9725
Hotel Polo-la Krakać Basztowa 25, 
poszukuje służących (mężczyzn), rbez 
uanych z p a ą hotalo »a. .u ga iglL 
szdć ślą tvik i zam Cdow .ii w K u ro 
wi®, I posiadający Kartą Pracy 1781 
PaszLKUjemy dozorcy żonatego, bez
dzietne' . na JofoC-ycI warunkach. 
Języt cal pożądany. ObtrbeM, Kra
ków Sienkiewicza 6. 9783

Ponad poHMkuia
A sisrentka farmacji, szuka pracy ~ 
ą[ ;ece, w wiąkszym mieście. osz.: 
Gonii c Krak., K ralu* „Nr. 2071k“ . 
Inteligentna, solidna , auna 2-letnła 
praktyka biurowi cząscit - niemiecki, 
sznka porady. Oferty: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9274".

Konno
Eta spanioła, oJ.aowanego, br* ego, 
kupie. Ki ików. Kr- wode.saa 75'12 od 
13-tei— 14-tej. 9787
aupnje stare sru b i) ^taiflSlaw Hi l 
k-wski Kr ków Krak-wska t, pod Ar 
zaaae .. Za lad zegarmistrzowski.
Kupią pistolety natryskowe do orei ■ 
ryjnycb robót, mogą być ii .jk o  one. 
Zg >ze~ia: r a  Lun i, K'aków, N. ol
sz”- ,  ul. P.ękna 8. 9724
Nuplą a p -:a t punkt wy do spawaniu 
elektryczneg na pi ąd 220 V lub 220' 
381) V. Kraków-N. L.sza, ul. Pląkna 8. 
V j  ,w, Abażurów: „Lumen*. 726

Slngera głową maszyny damskiej, ub 
m a' - mą o zyci kupią. Zgtos -lit: 
(*on'ec K «ł Krakuw, „Nr. 1777“ . 
Oywit.y kil.my, obraz; antyki, meble, 
porcelana. K-79 0  — sprzedaż, oceni 
Saien Obrazi w t dziel sztuki „An yk“ , 
Kiaków, S radon 18 telefon 140-83. 
Oywaiir, obrazy. K-i-no sprzeda., ( re
na: Kraków, Flófjagska 3 1148k
—razy kupije * ta a  Saljn  „Antyki" — 

Kraków S dom 18. Tel. 140 83, 
Obra-y ma arzy polski-b, kubią. Zgło
szenia p d „875", L:uro Ogioizeń Kraj
na, Kraków Adi f-Hitler-Platz 46.
* ry kucharz dosknua’” k-iążkę E. Sze
ligi, kupią. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 

Nr. 21. „
Kupuje obrazy  zn, ycb a rtystów  pol
sk ich  — piąci so iidń ie: W r.w ręck  1, Ki 
ków, w lś lna  o x 7 iz a
Obraz sp: ada/y  n a jao rzy itn  a], W tw rzec- 
ki, Kraków W .Sina 9. 7125
. 'L .jie i walizkowe, płyty, p ianino, ku
plą . Zgłusz.: C ulec K rak., Kraki-w, 
„N r. 7 2 9 9 " .
Kupimy; ubrania. pł< zcze, futr l  lisy. 
óywa ly, apai>r .jtngraliczn : I Inn 
przedmioty. K 'm is, Kraaów, Pil c Dom 
n kański 4. 8287
kupujemy patefo ly, ptyty f przyjnuiye- 
m- w komis. E ekt.otechnlka. p Do- 
niiniicaóski 2, Kr ków. 82b8
Srebro *iare po amapo oraz fasonowe 
kupuje 1 plac najryyesze ceny. Fi. .na 
Gajewski. K akóv. UL Starowlś no 26. 
■lanlat fortep an. kup’ą. Helena Smc 

larska K a Iw Sławkc tka 4.
Kllii. u" i i ”  ,apuje i sprzedaje. 
Ktal ów. D n ;a <3, SI lep a kllimam1 
Knfer dJży ioórj»ny . »afą na nbranla 
pros'ą , wal.zy fibrowe, 1 istro, kupi 
Kc Uis. Krai w, Szp-taln. U . 6844 
Kilimów, porcelany, krys.-Mtów, futer 
amsk ch, dywanów posrunuje kom<s, 

Kraki » Szpitalu- I I .  6846
Kupujr s trre  włósle tarą morrka 
trawą. Kraków, fc ’. Marka 16, Rreso- 
Icwrk.. ,998
D y n n y  pers :!e to urrza  iiec ja l-o ii. — 
Koi_:t, Kuków, Starowiślna 18.
F.óra w sazne ma:— .e, p- szu'. »an 
Komla, Krakó> Starowiślna 18. 90b5
■̂‘ smT poszc'. ane. iomis, Krajów, 

Starowiślna 18. 900S
Kuruja kilimy, naw .t podniszczone. 
K-tków, Jaalcaowrkich 9. 9012
Ubraule ora:, oddzielne spodn i  i mary
narki, taknJe, płaszcze n ąskie i dam
skie ornz kostjnmy, kupuje »  zulówoe: 
Soup i Sprzedaż Używanej Odzieży Kra
ków, p<ac D om -'m ask i l j  tel. 114 28. 
Płyty "*{efonowe po"kip, w óobr -m, 
s t  Sie, ku— je Kornic. Ki k Iw Plac Do- 
minikaósk e, - 9H 0
Lut.ro belgijskie, wiąLsz" format, kupią. 
Ź A : Goniec X a ł , K-akow, ,J4r. 9713". 
Obrazy, antyki, d; wany -  kuuno, 
sprzedaż — ocena „otiryne", Kra 
ków Slawknwski 6. B7!8»
Koncesjonowany sklep ożywaoej gardero
by I bielizny kupuj. 1 sprzedaje z ł  go
tówką KrakuW. Pie*ackiegi 4. 3„45
Barak, ca 8 X 1- m albo cząśći barako
we, ku . ą. Zginsz. Goniec K rak , K.a- 
ków. Nr. 2519k".
Filatellityczno biuro „Kolekcja", Kra
ków Bracka 4 I " , tel. 118-13 knpujr 
wsielkiS -naczki i zP'cry. 8779
Kołdry, bielizną pościeli tą  I osobistą, 
lu lra  damskie, mąsaie, ubrania, obuwia, 
koce, kHimy, *yvany ,. kuprje »tn,e za 
gotówką, s ep, Kraków. Krakowska 36

Kopne nlcruchom oitl
Dom murowany, lub parcelą bud wlaną, 
w ntieistow cśti kiimś ycżnOI kum ,. Kra- 
kó- la s  triwa 10 '!. tel. 159-35. 9588
Kt kdw, l i d a  lul uma mieiscowctol
Kuplą kamienicą, w "lą, parcelą budo
wlaną, gospot i: alwo i ilne. Gotówka na
tychmiast. Zgt : Włodzimierz Hu" Kra
ków. ptjarska 19. 1' j *i
Par tlą dumek, -w .utualnle cząść ka- 
mi-niey, natychmiast kup’ą. Krrków, 
Wielopole 10/13. 7941

Sprzidat nieruchomością
Nirbywa'1  ckazjal Sprzedam kamii nicą, 
nową, p.ątiową, po ,pi uniczoaą, kaliowe 
piece, 10 ubtkai./j. prądnik. Kulczyk 
kam; Kraków stara 0 'sza Wolności 
54 ICl. 133-03. C774
Sprzedam, ok-zyjnie trzy p ircele uzbro- 
jąne. Kulczyk narcl, K akow-Stara Ol
sza, wolności *4, te: 133-03. 9767
ZamlekJą dom dwurodzinny ~  Kr: kow e, 
wolne mlrzzkanie, na willą \ Zakcpa- 
n n  Krynicy, Rabce, jnb sprzedam 
„Lokata", Kr: kuw, Łobzowska 4. 9577
Dom, drewniany, 4 ubik., ogródek, o- 
ka ia Dom, 4 ubls. nrw t. Łagle sulki, 
wc ny cały. Dom . p., lo  Lbir , tklep, 
okazja. Młyn, Wodno-turb., przemiał 75 
m. na dobą, 5 n a . od stacji, tanio 
sprzeda: SkowrońsKi ' —  Kuków,
Ad f-Hitlur-P!atz 39, ti I. 158-06. 92J9 
Za' onan . Wille, pcusjon-ty z ogrt ja- 
mi, (wielkie, malej . 'rolosaliy wvbór 
parce* buuo«!arych. Sprzedaż: Kr: ków, 
Zwierzyniecka 6 1 . 9127
Kamlunleą, 24 pi k. w Krakowie, przy 
tramwaju. tan 'ą . sprzedb Kraki w, ul. 
zw lerzyjieck. 8.1. 9 t i l
Parcele w Kr’ Nowie I nu przeJm 
K kowa. różnych rozmiarów w szyt- 
kie zatw. pou Ludową Sprzeda. Kra
ków, Zwierzyniecka 8/,l. 9110
tiom pon., i ogrodem w Prokocimiu, 
tan li sprzeda: Kraków, 2~ierzyi esa 
8, m. 1. 9109
Dom pwuny, 7 ubik., ogró.ąk, Azo-y 
Dom, 7 ubik., I. p '  gród. Lea. Dom, 
9 Ubik., uąoLiki, lamo sperm a Skowroó 
skl, Kraków, Adolf-Hitler-PlaU 30, te 
lefon 158-16 9258
parceią, dou.y, kamienice, willr. j  m  a 

Kaaktis". Kra ów, Zwierzyniecka 11'4, 
t • on 1 17-08 9 ™
Osiedle OUc.rskie, 15ó nąż. p rrr  ti im., 
ta rle  , jjUtJ ie> sprzeda „Lob ita", 
Ki. ków, Łobzowska 4. 76
Dom, murów: ny. 11 ubikacyj. Pudgurze, 
przy przstanku, sprzeda: Kraków, basz
towa 10, ui. 1. 9585
aamiemey II. p., 1/4 częśc (Rynek), 
tanio sprzeda Kraków, Basztowa 10'1. 
Kamienicy, 45 ubikacyj, l cząść, ul. 
Krowudeicka, sprzeda: Krauów, Basztt 
wa 10, m. 1. 9587
Zakopane. V..llą, 13 ubikacyj, ta z ie i- i ,  
telelon, najpiekuicjsz dzielnic ' willo
wa, iprzeda: Kraków basztowa i0 'l  
Pąrcąlą, bt cowlaną, 13J są’n , ront 
12 m, boczna Grottgera, tanio spi :eda 
K a j  (w kasztowa 11 1 9590
Dąbi'Ul Parcelą, 136 sążni 'r u i t  11 5 m 

i tda Ki. uw Basztowa K) l .  i9 
Jem  4 ro ubik , mi '5  minut od 
t.amwaju, tanio sprzeda B'H „Er-k_ 
•o' K aaów Starowiślna 27, I. p., 
telelon 128 74. 2416k
parceią, 750 sąznl r Brono* cacr Ma
łych, "przeda B H „Er-ka-es", Kr-kńw 
Starowiślna 27, II. p telefon 128-14. 
M.yn, wodna-turninowv, nrzy Kiakow t  
5 m ju t  "u s tac ji kolejowi, sprzzoa 
B JL „Sr-ka-es Kraków, u,arow.S!ua 
27 II. p., teł. 128 74. 2418k

rzedaż
Zer aletn jubHer C Chwilko* :ki. Krr 
V a Flbr.ianskt 3. Sprzedaż, kunni 
zlecenia. 11465
Mlocarnf' aząrokłmlotną sprzedam 
Zgt.: K.asów, Prądnicka 4, p. I 
—owa. 9L26
biutoi ropni ia. 5 konny, sprze am. 
Zglosz.: Kraków Prądnicko 4. p. Le- 
ebow? 9627
•atefe z płytami, sprzedam. Kraków, 

Kl woderska 19/6a. 67" 1
Futerko białe, | ods ó 'ne z mun im i 
czapką, dla dziecka 5-ietu egu, db sprze
dania. Wiadomość: K aków, Zw .e- - 
n ii.k a  J*/25_. 9374
IJlyly! BrahmsT — „IV' Symfonja" 1 
k "a rta t ‘oneplamwy, Briickneta — 
„Symfonia roma_tyc:oia , Szuberta —  
„Kwintet", sprzedam. K. .ków, Kri wo- 
icrsks 19/6a. 9735
F utro, źrebce czarne trancnsi e, ba ui- 
sk? -ora; kurtkę o>órzaną, damską ti 
ni~ sprzedam, "oków, Botaniczna 6/23. 
Futri w b. dobrym sianie no wyso
ki go męż-zyzną, lo sprzecauia zaraz. 
Kraków-Poógór: e ul. Widok 6/ 5. 9743 
ozledące buciki orązowr Nr. 28, pan- 
tof ki N, 25, n isywne, sprzedam oka- 

yj iie. Krakó - Kraszewskiego 114 
Pólbudkl damski., masywne, 'Ir. 39, 
sprzedam ol -zyjnie. Blajówna, KraL w, 
S ow ańsk i 4. 974J
ru tro  kaiak_ic»e i p‘aszei mrski, 
czamy "a  Sredn egr sprzedam ko
rzystni*. K*akuw Tomas a 19 5. 
Aparat fotogral 9X 12 Agf' S<«nar
0  z k: s«*am. 1 i-ły w em  sprzedam. 
Bi iro “lgloszeó Kra na —  Krak-W 
AdoU-H::ler Piaiz 46. 553’ k 
Wói I  spo.tows rurkowy, lózecZko 
dziecięce sprzedam. K ikow, Tad. Ki
ś iszfci 56, 1 p Wejście przez 54. 

ŚKiffm, poi je ry  Iow ckie, palto gr ina- 
»-we i banda do bryczki spód koz«eh 
syorrvlsl . wierze" i larengr okaz’ ,-ie  
do sprzedania. Kraków, Staro* lina 
14, m 5 J779
u Hala nowoczesna, z w itrm ką, b. 
elegancka okazyjnie lo sprzeudnla. 
Kraków, Grób.* 2 74, uw a olicyna. I 
Breitschwinz futro, popielałe, l a  niską, 
serwis piąkny na i osób. -przedam. 
K’ jków, G rc.le 20'3. '9 2
E ektrt ir  do c  .szczenią I odkurza

ją b ‘ mów i dywanów ok- yjnie 
-edau Kraków, Kalwar; js* 6'5, 

Harmonii pianowa na -  basów w 
bardzo doht' m stanie, do spiŁe . 'nim 
K .. "w, n pass 8, Zakład fry
zjerski. 9844
Onrazy, dywany, kilimy, antyki meb e 
p i.cei»na Sprzedaż — kupno, o‘ ena- 
Salon Obiu/ćw I dzief «rtuki „AntyŁ.", 
Kraków, ś tn d o m  18. tel. 140-83. a ti 8k 
Obrazy nar.yi h malarzy puiskich spi se- 
d Komis, Kraków, PI. DominuaósU 4- 
S om kl, worki, chodnik,, i lótno kra
wieckie, i raz druboą galanterią poleca: 
K. Jamroi, Krak a. Grodzka 2 H lS k  
Dywany brązy, s rzednż, kupno, „cc 
na: Kraków, Flo ,adska 8. 1 149k
szow6kie p r z y b o .W .  Cebula, Krak w, 
S*aroviślra 0. 1353k
Płyty gramo ónowr. nuży wybór pol-
sk eb .przeaam. Krako.j, S tauw iśina
54 ’ 21 od 1'i— 18. 13“ ' k
Na Sw M knla a I G« izdką pole amy 
torby dla Fid. wal.zy, to r.y  szkome, 
iczk., pi etka t] Ceny pr: stąpni 

„Ezport" Kraków, M'od >wa 17. Hurt — 
D ual '911 k

i r t o ł  : ranni teczk:,, poleca detali
cznie f eor t zechow kl, Kraków, u*.
Starowisma 76. 2140k
Tapczan jedno- I dwu-ojo„owy do 
sprzedan i .  K a luW Starowiślna 33'3. 
Pio kl mloac setery irlandy w) oko- 
ra .  we, p a ’  nm •pjządL I kup, He- 
do la. Xra 1* Wadowicka 39i 2142k
Psy róinych ras, sprzedaje, o raj kupuje 
Hodowla, K “ków W ac,'w'cką 39. [Prz 
dłużenie K anary jsk ie j). U224k
Mebu tuchehLe, p  bt mwt. KraL' 
Starowiślna 79 2352k

apczan jedno I dwuosobowy sp"eda 
Pracrw-na Tapicer; ki KrakuW, św Se
bastiana 33 (naroż. Nerka .oselewioza). 
Tapczun nc.uczesny, edno- I ..iruoso- 
"owy, sprzedam K.aLjW, Me*se1fs 8'4. 
Bedllngtonterrler, biało niebieski, im
port z Londynu, jzujny, ostry, ooronuy, 
prawdziwy renomowany 'zadki dziś ries. 
uk&zyjuie sprzeda lodowla trą ura 
psów „Sokor*. Obejrzeć: Wola Duc ac- 
ka, nl. O ównt 9* informacje: Kraków 
ilaugu tta  20 / 1.
Łóżki óziedące I wkład do łóżka,
sprzedam. Kraków _w i z ar za 9 "  3,

irter. 2' 5„
Sprzedam c—stu wrtniauy, piąkny k illn  
2X250. Kraków, Kolląiaja 3/9. 2468k
Mlyi-u., maszyny, uiotory ga“Owe — 
nszelkic pi 'bury itp Plan- "ndufla. 
remonty: Z kład budowy młynów. Kra
ków Mazowiecka 35 telelon 102-44. 
Tapczany, otomany, lóziu polowe, po
duszki, z wlósia i tran y  morskiej, pi lo- 
ca tapicer Łuc/ywo, Kraków. Stola,, ka 
5, Pasaż Bielaka. 1984
„Urazy wybitnych artystów w wielkim 
wyborze, najp rzystępn ie jsi ceny: Wł- 
wrzecki, Kraków. Wiśl.ia 9. Sp żeduz, 
kupno, ocena. 7118

„azy n -lle i izyrb artystów pols„.„li: 
Wawrjecki, Kraków, Wlilna 9. Sp'zedaż, 
oc.na. kupni 7119
Motu.kl, ta ltrze . • itomat; adaptery t 
wzmacniacze telefojta z ■ wa'a :Ją Ii 
bryczną, knp sz w Firmie .Ko: tak t", 
Kra św, Stradom 18. 712
Flrmi jubilersko-zegarmlstrzo ska 
Oujewsk., Kraków, nl. Starowiślna 2ć. 
-oleca biżnterją różne p'aktycz, e w»- 
roby srebrne, oraz przyjmuje reper« Je 
ztgarkaw 71*2
W ciury c z irn t podpalane dwumie- 
siączni,' 'odcwoóuwr Dog uiemleckL su 
ka, z-iemia prągowana, bernard, si 
ka "ettery .A o ck ,“ , Fi z te .ru ry  ocz
ne, Fosterrier gladt iwlosy, 5 mier P„y 
izystorasow t, ipn !da Hi dowla I Tre
sura Prów „ S ik ó .1, Wola .ucLaeka 
obok Kr ikowa, ul. G1 ‘wna 91. fnft .ma, 
c j . R n .ó w  Traugutta 20 1. 16o7k
ChoinKu„i ozdoby wlelk.m wybor::e 
pi ■ i  Dworski, Kraków, "rodzka 65. 
Psy, Jog: pręgo ane, miode, wspaniale
okazy oraz in , sprzeda Hodowla K a-
kó*. Wadowicką 99. 2198k
Patelou a u  k o m . ora ptyty taneczne, 
okaz] jnie zaraz sprzedam. Kraków, Kal- 
waryjska 6/5. 2235k
F aszcz męiki, zimowy, czainy na nis-
1 lego, podniszczony, sprz.dum. Kra
ków, Długa 7 '6. 5635
Patetony elektryczne w u«woc esrycb 
szafach z wmontowanymi wzmacniaczami 
I zaFeniicze Kupisz w firm ie Kontakt" 
Krako*. Stradom 18 7129
Maszyny t przyjory biurowe i  ztzedaz -  
Kupno Agi. *" u “ and*owa Gc.ąbiowsk 
Ratals.ki K d»6w Marka 27 tel
556-45 7733
LumpPi elekt: “czne ua cb"inką -  kun 
p lrt alb i pojedyncze żarówki opruwk 
na. ‘kijowe w każdej ilośrl kupisz w fir
mie . Kor akt" Kra-ów Stradou 18 
Aparrty do suszenia włosów r„  ; ad 
zmienne zżO V.olt „pm  gw ararcją' — 
dostarczy F-a „Bristol", K.ako®, Pite 
Mariacki "  I p- Tel >lun 126-54

Znaczki poczti we — przi tn a j slą -- 
auiy wybór, umiarkowane cenj Stały 
” i„up leps "Cb OLjektC* Sr .ut Filate
listyczny, Kraków Flotja Iska 5/18 ofi
cyny Ili p, od 3—57i. B117
sp rre ljm  lutro męskie : :a nisa ego, ma
szyną du pijania, sygnet. Kraków Wie- 
opoie 1C Wyrwićzowa. 8456

sypf Inla, :s'ia, dąb n i nżyw na, ta 
nio do sprzedania. Kr“.kó* Globie 
19, tu. 3. 8< 81
rapera.. iedno- 1 dwu1 osobowy jzafa 
zzwórdzielnr, s t„l i 4 krzesła do 
sprzedania. Ki ików, Stradom 13/9. 
MU-iyno do pisar. a, liczenia kasy kon- 
tro lr'., tnlot wate, rolki c-p inowe — 
sprzedaż, kupno. Juliusz Heider, Kra
ków, Limanowi kiego 52, telelon 141-48 
Mouzyną do liczenia, sprzedam: Kraków, 
Wielc-ole 13'9. n 145
P tul n, 2-sorąLynnwy, walizkowy, 
s r -a jja rs k i, p yty sprzedam: Krakc. 
Starowiślna 86/3. 91v6
Ubranie męskie, ciemne, stan dobry, 
pi“ezcz mą ki zim. wy z kotnierz:m 
futrzanym, spodnie, to rtą  damsaą, bu-i- 
ki męskie, brązowe, 4 :, sukienką jed
wabi ą, .przecam okazyjnie,: Kraków, ul. 
Sta uv tflna 88 3. 9 78
Wyd '  kołnierz szarnw b,am tas my 
na płaszczyk azieciący, damckie pu nie 
narciarskie i kurtką ia w*tallnie mas 
lm nany , wataliną, przedam okaz” 1 ,i: 
Krasów, Starowiślna 86 3. 9177
Rózck s ąboLi Konk.«, autko spor*owy, 
wypiawką, płaszczyki, pajacyki, koiderki 
łóżeczko nr rdart N: igam gnm\ do
wózków K aków, Zybiikiewicza 5 46 
Futr- -p irtowe ub*anie c  in - t i  e, 
na niskiego, pOlbucik ezarir 40 i 31 

>pce 37, spodnie narclarsk.s, damsk.e, 
fot-1  b r f '‘-chwanzowe, piec elekt’ ., 
Sprzćda. Kraków Wrzestóskr 11/13. 
Kuchenki oszuądnuśctowe, tr*izne ba 
węgiel, o nabycia. I.rakd •, Jo .e ta  5 
„SI iBor*', m -s -y ą  du szyJu , okazyjnie 
jp rzr/am . Krakćo. Kościuszki 35/18, w 
p"dworcu. 72 . _
Fo* lani p.anlna po .ca  na ta  ej 
Świątek KrakÓ' Stai* wiślna 12.
S| rzedł. — kupno. Kraków. Duga 32. 
ubraó, płaszczy, bncikOw bielizn,.
Myty iazz film, operetka, e - tra ,  sym 
lonia, w.rtuoz: fortep., skrz -p owj, s aw- 
nl Mewacy), sprzeJam. „Flducia" Kra- 
g w, Florjaó ka .5 . f 7618
Singer maszyną Lryta mali uiyw r-ą, 
sp rzucam 7 ru  y laakowska 39/36. 
II. pi front. 7728
»:iti fen wahzl owy, 2-sprezynowy z pl»- 
•am. ot lz wali.kowy l  jprożyuowy mar 
ai ..Caplto" okazyjnie ć sprzed ti*. — 
Og ąaać codziennie uó godz 14— 15 ‘ej 
K r.kón ul S taszic, i r  m 2. 7750

sta my: ubrania, płaszcze, futra bła
my, lisy. dywany uMmy, chodniki, obra
zy kt] sztaly por.el.n i,. nakryciu srebr
ne, patetony I nne różne rziczy Rumi:
I’ nw, ’ ac Domin kański 4. 8265
paiefon elektryczny zm en aja i  dziesięć 
płyt ora: po ed ;'czy , oLaryjnie sprze
dam Kraków, Flo-jafiska 15. m 4 — 
godzina downna. 84 J3
Tcpcuny, owl 1 jednoos >bowc, n a  e- 
race wlósienne, sprzedaje Wesolowsk., 
Kraaów sw. Marka 16 u-,71
Futra, *lsy, ko ln .o rn  futrziue dywany. 
kilim;1, pi reelaną, ubrauia poleca Ko
mis Krai ‘w. Szpitalne 11 8412
1 r otkl, miotły, pędzle « izelk ego ro
dzaju, n a ,ian lt, „ent-a a Szczotek „ Pe
rek, Kraków Siarowiśl ia 10. 64'* 5
i.p ’t i oryg.nalne, zakopiaór.kie. sollu 

nie wykup*ue ” a ni gą i budki, sprze
dam. Kr; ków Podgó :e. Liman iwsk ego 
41, tn 1. 8ó j0
Uwa—t Muzyką po~aż_» taneczną i-ope- 
-eli jw r u l p*"t*ch „O decj", „Telefun-

en", Gloi a "  ora Ssta" *  mzym
wyborze codncnn.p od goóz. i 4 —lF-tej, 
w n edzielą id 1^ - 12-tej, oka.y jn .i 
kupisz. Kraków cl ta u c i 10, m. 2. 

.Fcrtep.an wiedeński krćlki- my, 
I—yżow” -orz-da H* eua smolarska 
K iakór SI iwkuwśka 4 8715
Wao jchy aa kryt i CaLud do sprze-
><10.3 Kraków, Siemiradzkiego !6 
m. 2. 8721
„ p a i l la r '"  ztrieniacz, 10 płyt, nowo..e- 
s t n a .  do sprzedania Kraków Krr 
kowsaa 5/7. 8 /53
jyp .a ilą, zafą kombinowaną trójdziel
ną, sp-zeda Maga n,n Mebli, Krak iw 
Kopernika 8. 8754
PLltien elpktoycznj, markowy, o niek 
jlm  ton.e I s.afce sprredam. Oginaać 

od 1 2 -- I  po 6-tej, Kr-ków, Warszaw- 
ska 7 m. 28, parter. 8820
Kepi- zakopiańskie di leiięce i dam- 
skie-, sprzedam. Kłaków, Skawińska 10/7. 
Futra, „sy, kołnierze 'utrzane ptleryn- 
ki z lisów dywa' y, ktlf ny. zastawą sto- 
i wą po’ecŁ Komis, K ik  y, szpitalna 11 
Slngo'4 maszyną .owoc: isną d i  izycia 
cza  y*nle sp - “dam Kraków Podg . e, 
Zamo ,1‘ego 6° m. 1. 8853
“ iriuwnio Kolonja no-gorpodari za 1 
Meth, Kraków, św. Tomas ,a 2. Węsyll 
to yar r i zaliczeniem, cenniki bezp tnie 
pocztą. 8990
kap ta  ziLoptańsLie, sprzedam. Ki a 
kfw P"fciile 12/23 ol cyny. 8697 
Na Sw M “ketaja  poleca srebrne pap i  
rośnlce, cukiernice, puderniczkł, łyżecz
ki, l.L :uszki, krzyżyki itp. pruk‘yi;ane 
uj m .ki firma . aaj .nsL. K. ». 
t Starów lina 26. 6„00
Mi. cyną .Singeia' , krytą, sprzed- K i -  
k‘'w . Krótka 10/1, przecznica 1w. 
I lipa. 900i>
Bóbr na tntd ierz I klapy oraz wydra 
koiL.erz I kJapy sprzeda Dom Komis >wy 
K aków, Starowiślna 50. L607
Jklop K nisowy, K aków Staroyriślna 5 ( . 
Sprzedaje I przyjmuje do k imlsowej 

irzed y rB fj męskie 1 damckie, 
w ze’ką używaną gardt.obą i inne przed
mioty. 9000
Futro, męca.e. a -rengo, kołnierz wy ra 
S[ 5d małp: damskie, ki yte, sea skin,
porsklć, r zedam. Kr.kow Dtuga tu 2. 
Sypialnią "woczesną, ' omp1 :ną, sprze- 
- i  K/aaów. Adol.-Hltlei-Platr 39 7 
Szafą komlmowaną, tapczan, różne po- 
jedyócze mible, oka yjale sprzedaie 
Ha i  Meblowa Kraków, Giudzaa 59.
Syp ąluh jasną, ciemną, now jezesnó. 
k> mpietm , sprzeda okazyjnie Hal mc 
bl iwa K kó ł, Grodzka 59. 9*07
lau: li o. orzech kau k "k l, n ow u iz . 

oka’yjn e sprzeda Hala Meblowa, Kra
lów. Grodzk, 59. 9*08

Pateion eiek.ryczny Luzor, rm ienucz 
dziesięcin uytow,, w szane nrzejh kau 
kazki, piękny tan, sprzedam. Kral; w, 
Most y t4 /l7 . 9152
SL.ap i umiLiwy Ki ików, Starowlśińa 59, 
sni :eda Inl/u >sk'o n itrjety , yyierzęh 
ńarengi oraz p iżm iti. kol ler- -ydra. 

dam slle źrebce seals_my kapki I inno. 
Bity z cho e*am ' Nr 4? 9010
Futru, ‘apk perr kte wc:ąte, kloszowe, 
na óreuuH I mą: kie, c u ru e  kotu: :rr 
bć*" pód liśy. sprz*Haqi K'aków- 
Fi □ górze, Wita Stwi za 20'8, od gudz 
13— 18. 9153
Okazyjule do sprzed o a Kaoż drew 
n ana no ryby 7 y b it' blach- W .do 
mość: Kraków. Starowiślna 81 ' l  ’li J  
Kasetki elrzne, podręczne, rąk.wicz 
k damskie, skó kuwe. w dużym wybo
rze, sprzedaje skiep KraLón. K ’a- 
kowska 36. 91b4

Koca, gr ibe, popteitte ratro  i t  bu- 
tr 'ic h  tchórzach, męskie, p,aszcz dam 
skl, r opif‘aty z'mow.. wouiy fason, 
sp. ada oka: yjnts ski«p, Kraków, Kra- 
kow ka 36. 9193
Torebka dam ssa, cza u , , duża, spor
towa, , t  świńskiej skóry, or iz inne 
tortbki w duży n  wyborze, sprzidaje 
sklep. Kraków Krakowska 36. 9195
rlyty niejneckie I nrl skie w wieli m 
nybor e, Królewń i SnlezL , tańce g 
raiskie, Krakowiaki, cudne :anga, .yke 
nanl hóru Dana, uggr I ali izew»ai, 
sprzedam codziennie 9— 18, niedziela 
9— 11, Kraków. Mogilsk- 8 8. 9202
Plac i azowy, junhers, automat, w do
brym staniu;, inacfall: .HistoTia i alar- 
stwa“ , 9‘- tom,'w , sprzedam. Kraków, 
Zygm. /tiigusta 5/6. 9236
Futre, damuke, * ;ln e , kuty syberyjskie, 
zarę. iwklem, wydrą czarną, kilim .. m- 
sprzeda: Krak * Szrłtalna 20/22, m. 8 
ngiądać f4 —18. 9313
Maszyną krytą, Singi a. pił.—  ta .  .o 
sprz-dam Kraków, Kiel teka 30, przecz
nica M ogilskie, dzwonek dozorcy. 9342 
Ma ryna S ingen „Simancu". do sp-ze- 
dania. Wiadomość: Krakow-Pidgórze 1; 
SmOiki 12C, m 1. 9381
L sa sriDrmgo, okazyjnie dprzeóau- 
Wiadomość, i.zaków-fodgórze, larknwo 
15, m. 66. 9391
Bryczka, oliwne osie. buda, stan b. dobry 
<io iprżiJania. uranów Grobie 5, tu e - 
fnn Ig^-śS 94 .8
Pierzyną puchowa, dwie pi >.’wy. ma- 
s: yną i a  szycia, ręczną, wilizkowa t t  
nio sprzeda .(•ukó" Retoryka 3'1.
F u tr ' scalsuirtw e. Jka- juie, spiz-da 
Krakńw, Wrzeslóska 11/18. 9433
Maszyną krytą, óage. a mało nływ ną, 
sprzedam tanio. K “ków, ś t  Ja ra  i 8, 
Ili. p., fron 9439
'e s le rk r  męską, matezj; 1 popielaty, pi I- 
to elep"ickie, marengu, kapeli sz Hiickla 
r .arny  modny fason. Nr 56, sprż dr 
K'*.ków Km Laoowskiego V> 9556 
8yplaln*ą, piękną, jasną, nowoczesną z 
biellźniarką, sprzeda: Kraków-Podgć.re, 
Brodzinskiegc 1 1. 9558
“fóze1-Autko, luksusowo spi zedam. Kra
ków, ‘w. Sebastjanu 16 28, prawa „iii.
II. p ganek. 9622
Dlaszcz nąsk:, zim iwy gruLo watalinc 
w aa” modn- sptzeda Krakó* ul. 
Dietla 103 4, godz. 12—3 i pu 5. 9673 
pa.te męskie, ora ubranie sportowe, 
sprzedam, 'raków, oi„tla 83 7. 9638
Futro, sybtiy jsk lr źreb :e, brązowe, pod- 
sz"*e jpos.m ., sp 'd  piżmaki, sp r.e tf ' n. 
K.ukó Dietla 8„'7 9639
Ot azy ■ - sorzudaz., kupno, lacbow- bez- 
riatma ociaa Kraaów, Łobzowska 6. 
Salon obrazów. 92C4
'  pla n|e, jadalnie, gabinety, kUyhrJ-  -  
okaap uiie. Fa. B.acfa Szczurek, Kraków, 
Stolarska 7. 9268

bika oolrrwr żelazne. Szczurek Adam, 
KraiS.W, Poselska 20. 9269
Fa.«.eiiy, Jektryczne no* czesue, wa- 
iizkowe i płyty, w dnżym Wybo-?e, sprze- 
da.u sklep, Kraków, K iakrwska J6. 
Okazyjnie uo sprzeuania rew r trzech 
kolo* , lo wożeniu 'owuru. w  udomość: 
S aków , Kraków.;ka 30 Slusarnia 
podworzu. b !0°
Spr.edajemy tanio iżywane nbrania, 
pikszc-e, bie'iznę paśc ie 'o* 4, koc«, fi
ranki kilimy, oraz inne ładne rzeczy  
Kraaów, iw . Krzyża 7. Si lep. '9745 

ti gplący nlasz ubrani (10 lal), 2 
sKLiki nocne, d ' -yzedan la  Kial S« 
„obzńu Obopćina 19 1. 924"
Futro perskie łapki wraz u zarąkau kien., 
sprzedam 'okazyjnie. *V -domość: B a- 
ków, Czarnowiejsko 43'7. 7847
Płyt p.ąkire melodje t a .  e z film n
i operetel i oskona’e ork‘astr; sóliScl, 
“przedai *c .ków Dąbu ki, Zajrudy 8'6. 
Futro sportowe, ź: :bce czarne, ' barozc 
dobrym stanie do sprzedaria Wiado
mość: Kraków. 1 owa Olsza, Jawursk.eg
4, m. 4 „J 14--17 784" 
uprzad-ns a motory elektryczne na prąd 
star, 4 fu 8 koni siła, w bardz- do- 
b . ,  a stanie. Zgi : uoniec Krak., Kraków, 
„Nr. 850“ .,
Do sprzedania kuuinletne urządzę-'e skle
powe, wa„ lOn i iłowa OTaz dwie wag* 
stołowe piaąik że azn; Wiadomość: 
Kraków, ul. Emaus 1P'3. 705°

nrzenoni .'.tro  s t-n  dobry. Kraków, B. 
Joseiewii.za 7/3, od godz. 3— 4. 
Fortepian RKssler, Wien — sprzedam. 
Kraków, S*rador 5, m. 16 7 74
Buty nart.ai-.ie  Nr. 38. do m zedraii 
W domość: KrakC w, Zyg n u u a  Aug: ;ta 
9, m. 11. 7895
Budki i rciarskle Nr. 39. wanzka skó- 
rzan„, ty wy do sprzedania. K ra l.: . 
Dunajewskiego 53, lewa oficyna, m. >. 
Akummitory do oświetlenia -  sp zeu m . 
Zgl.. Goniec Krak., Kraków, ,N /7 29'* 
E em—‘v, prostownice Westinghousa
6-r— 24V—0.5A., transformato-y 12V—
2 . / — 50— 10C Watt, sprzedan . Zgt. 
Goulec Krak., Kiaków, N 7930 . 
Cholewy damskie Nr. 08, czółenka Nr 37 
oraz męskie półbuty Nr. 41, cieple rę- 

awice, kam lu.e, płaszcz zimowy i ni
skiego i swetr kam .elków , — ok** tu t  
sprzedam. Zgłoszenia pized poludnieni. 
Kraków, Krupnicza 9, m. 9 , 7932
Frharu ien ję  W uubrym sl mie, okazyjnie 
spr.edam  zaraz. Mielniezuk, poczta 
Lef.cz* Krakowskie. .7(43
smoking spr idam Kr»ków, Rynek ‘Dąb- 
nick: *, m 7.
Ubrani wizytowe, w b a rd ;:  dobrym st: 
nie, “piż“', “m. Kraków, Zybiikiewicza
5, it .  27. 7 ,J6
„przedam płaszcz, ubranko, bluzą,- u tr 
buciki sznurowane, używane, na lat 
12— i* sukienkę isamituo. granatową, 
n: .at 14. .(r»k.w, Stmarsk R m 3.
P T Fryzjerzy! „parat sznjzark ..e i 
tryczna, do sprzedania, n ra l 5w Brono- 
wice W (Azory), ni. Kozlówl-i 237, m. 2. 
Purskla ’apki, tan 'o  do sprzedania. Kra
ków. 0 tla 67, m. 17. /991
Parą . s i  z kol mi na opon i hau/u lem , 
sp.„eda krzyżanow-kl, Sta iw; W ia 1
Ploce kaf’-w r, p'erws. rządne] ja ości,'
piecyki prtenc Sne1 okucia plecowe, ce 
glą s amotową 1 L p., stale posia" i — 
Skia kalli, Dunikowskiego', Wielic. -- 
Rynek, Kościelna 2-7 8010

Matrurtionlalne
Blondynka, la t 39, P-inna. przystojną I 
sympatyczna, bez m ają tl.,, pczna nana.

a taiiuw isk:, do la t 50. Cel u u t m. 
Żdtpsz.: jo n ie i Krak., Krahfw, „Nr. 
2f74a
Cl hsl ulondyn, la t 40 wysoki 1 80 m, 
puystojny, agounego .hatam ern, weso
łe, us.icvuuienl! , przebywający ibe me 
w Rzeszy, z brahu uajom olci, naw.ą-e 
kore *ond ic|ą w celu matrym. z panią 
pełnej fiszy -  podobnych eaiorach, do 
lat 45. 1: aa e zgios cnie o ile mt 10 
ści z fotografia, za której zwrot i cezę 
Gon: :c Krak Kraków. „Nr. 2075k". 
Dobry rzemieślnik, ” c ą*kim położeniu, 
lepszej rodzin- lat 49, se- „owany, 
prze. wojną rządni y, pozna pani... ła
godnego chu-akteru któr* dnpomoż„ mu 
m aurja ln  e. Ce matram. Zg isz.: Goniec 
Krak Kruków „Nr. 2076Ł

A S P I R I N
u s k a ż d t /M t  1

Dwln panienki, s: atynki, la t 18— 31, go- 
s odarne, niezależne, wariośilowf po
znają w celu matr"m panów, do hit 
25—  na st.mowisaauh. lub handlow
ców. Oferty moZli* e z fo tog .afam i kie
rować Goniec Krak Kraków, „Nr. 
2077k“ ,
K w ater ia t 30, wysi ki blondyn posia 
<<5 p.w ien mają ek na prowincji, w po- 
blL4u Krakowa, pozna pan ą do ia t 30, z* 
sfer nanuiowycb najchętniej z K aknwa. 
Cel mairym Zg' : Gon.ec Kra'*, K.ak w 
„Nr. 7652“ .
hwl góralki: Anielka la t 2b, szmyniti, 
Janka la t 29, h mdynka —  obydwie 
urzędniczki, pogodne 1 s~btelne, nawią
żą korespondencją w celu maiiym t  
inteligeni’ym. panami. 7gł Goniec 
K rak , Kraaów .Ni 7708".
Nltbl islcoeM brunet, mladjr pi 'ystojny, 
n ma milą tadną p mied! ą do iat 20. 
|>1 ""atrym. Zgl szeiiia możhwie z to- 
tugratją : Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7 10
Kto peoży ki** n .  samotności w si ha 
cei? Jestem 23-letnlą, inteligentną. zru~r- 
noważoną panlm ką, przystojną, niebie- 

uą, jru n e tią . Cel matrym. Pu. zwie zde
cydowani, podobnych żaret do lat 30, 
na stannwuku zechcą złożyć oferty: Go
niec Kr.k., K aków, „Nr. 7724 “. 
Wdowlae Inteligentny, przystojny, uczci
wy. emciyt woj'kowy, lat 58, bez nało
gów, w ia .c lde . nomu z ogrodem o * j -  
o. yir w Krakowie, Joófubi intelig*" „ą, 

przystojna uczciwa, -amoii fizycznie 1 
umysłowo zdrową niewiasto lat 40— 45. 
Szczere, nieanonimowe zgaszenia: Go- 
n>c Krok., Kraków, „ N - . •7804". 
kto przekona mnie, ze życie jesl pię
kne? Mam lat 1? szukam ;róz"m ien.a. 
Cel matrym. Gentlemani -libMacr natu
ralność i tyik" muzukalni, zet ic ikta- 
dać ofert' do Gońca Krak. Kraków, 
„Nr. 7826 '
jiune tkk , j-isnooja, samoozlelna ua 
wiąże korespondent ją z kulturalnym 
s sol m do lat 35. Cel ma rym Gcnier 
Kiak , Kranów, „Nr. 7827".
Dwie szatyukL Irena i Nina, lat z*!, po 
dobno mile i -gr*bne, prag.ią poznać r 
brasu czasu ta d ro g ą , n celu ń rtrym . 
pai ow dc iat 30, najchęjniej brunrtów. 
Mile widz!*ne są zdję. ik. t  :i Oo Goń
ca Krab Krakńw, „N., 78 )1".
Mioui przystojna, eieganck . wdowi 
n.ea—icui w -  ne m l:.'.san ie, p.agnle 
poznać pizystojnrgo mężczyznę w c r 'u  
„atrym . Zglosz.: Goniec Krak , Kraków, 
„Nr. 7893".
Urzędnik, po 30-tce posada, p,awo do 
emerytur] osamotniony pozna panią, 
podobnej „ytuacji, w odpowiednim w.e- 
ku, szladieineg serca aam 'tną, i leza- 
Ieżną, dysponującą .krjm nym , własnym 
mieszkrri.em Cal matrym. Tylko p waż
ne zgłoszenia, możliwie z fotografią, z ł 
zwrot której ręczy słowem honoru: Go- 
c 'ec  Kr„k., Kraków, „Nr 7908” .
40 lat, panna, inteligent-a, gospodarna, 
przystojni, dobry tuar-.kter, oboznans 
p. wadze: em lntei rsu, pozna ‘ i s J  i* 
stanowi kn lnb posladaiącego Jnteres, se- 
p a ro ian i wykluczeni, ce, matrym. Go
n.ec Rraz.., Kraków „NI. 7912“ .
“ am 78 la* niebit„ua, elegkńfeka, go- 
snodarna, p: g iie zawrzeć zn,Jouio:ić 
naprawdę szla Latnymi, do i 11 4t pa
nami, cal m-Tym , zdecydowani p u sze 
ni a łażn e  zgtos; en'a, możliwie i l-to - 
gratją. Cel m .In  i  Goniec Kr: kowskl, 
Kl'ai,ÓW, „Nr. 797?°“
Poznam . ans inteligcntncgr wykcztcl- 

jn  go, na dobrym : tanuwi ,ku. ao lat 
J6. któryby d ipóraógj w w ychin :» l«  
3-letniej sieroiki Cel matrym. Zglosz.. 
Gon<ec K rak , Kiaków, „Nr. 7977'
Ktor, z panów, dt lat 9  ni iat 
prawOziwej oitości", niech poda d u ń  
28-letn:ej b, ndynce d e n n e j, izalenie 
miiej I sympatyr; aej lagodncgu iśpo- 
sobienlu, o gołębiem sercu, lecz LledneJ. 
Cd matryni. t u  m  oferty proszę kle- 
rowaf Goniec Krak.,1 Kraków, ,.Nr 
8015". \
Kc i r, la t 42 blond „czy niebieskie, 
wzrost 1.84, handiow ec zdolny, U :z 
biedny, jak mysz kościelna, tą  drogą, 
poszukuje żony. prawdziwej przyjacii',Łi, 
7 zamiłowaniem do banału, oy wspólnie 
iść rnzem prze- życie Poważne zgłosze
nia możliwie z fotografią Goniec Krak., 
Krakó, „Nr. 8039".
Nawiążą korespondencję, w celu ma
te m  , z panem w wieku od 30- -4n lar, 
a szla m ętnym  Cna: akter/.u, z dobrym 
sercem, nie wykluczeni wdor . nawet 
z lz .o  ml Jes em sierotą, ’a t 28, m un- 
- szkol ‘ red Wzrost średni szatynka, 
dość wysportowana rui uw , dobrze zbu
dowana, bez przeszloJci, „ospodarna, 
znudzona samotnością, a z br; ku znajo
m o' :i, tą  arogą, .z-kam  przyjaciela. 
Zglo: .: Goniec Krau., Kraków, „Nr. 
804
Trzech młodych, pozna trzy miude. Ce 
matrym Zfłosz.: Goniec Krak., Krakó* 
„Nr. oO! 4".
wdaws, lat 36, z' dwoma maloietr'm> 
synka**,, niebiedna, posiada mieszitanie, 
z braku znajomości, poszukuje dob.ego 
męża . ojca, od la t r f  —45, i  sfeiy ro 
botniczej. fow a4ne zg>oszenia: Goniec 
K uk ., n akuw. „Nr. 8118".
Dwie miie, d ibre , pośluoią facbowoów, 
od U t 3 -53. Goniec K-ak., Kralów,
„Nr. 8l2li

Noclegi
Noclegi Intelig-scjl: Kraków Radziwll-
łowska 14 2 £340
NocLegl: Kraków, Grodzka 59'12. 9341
Noclegi: Kraków, Szewska 7^7. 925$
Nocłegl: Kraków Zielona 25 1 2l48k
Noclegi: Kraków, StarowtSIsa 52, m. 43, 
łront —j Baftdowa. 9243
Noclegi przyjezdnym: Kraków, Iw. Seba-
stjana 34,łm„ 2. 93M

■jąyj .“nictwo .Goniec Krafc«w«klH, .Kraków, Jflńiiopal Ł  —« T ilefon 206-11,


